
 

 -สำเนา- 

 
เทศบัญญัติ 

 
เรื่อง 

 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 

พ.ศ.2564  
 

ของ 
เทศบาลตำบลโรงช้าง 

อำเภอมหาราช  จังหวัดพระนครศรอียุธยา 
 

 



 
 

 

 
 

ส่วนที่ 1 
 

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 
 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
 
 

ของ 
 

เทศบาลตำบลโรงช้าง 
 

อำเภอมหาราช  จังหวัดพระนครศรอียุธยา 
 
 
 

 
 

 
 

 



 
 

 

คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลโรงช้าง 

 บัดนี้ ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารของเทศบาลตำบลโรงช้าง  จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีต่อสภาเทศบาลตำบลโรงช้างอีกครั้งหนึ่ง  ฉะนั้น  ในโอกาสนี้   คณะผู้บริหารของเทศบาล
ตำบลโรงช้าง   จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง   ตลอดจนหลักการและ
แนวนโยบายการดำเนินการ  ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ดังต่อไปนี้ 
 

1. สถานะการคลัง 
    1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
 ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  ณ วันที่  31  เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมี
สถานะการเงินดังนี้ 
 1.1.1 เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น 70,907,139.25 บาท 
 1.1.2 เงินสะสม  62,106,999.61 บาท 
 1.1.3 ทุนสำรองเงินสะสม 30,241,558.43 บาท 
 1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน  1  โครงการ   
                  รวม...............2,398,000……….....  บาท   
 1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน  จำนวน  1  โครงการ    
        รวม................2,800,000...………... บาท 
    1.2 เงินกู้คงค้าง.....9,039,974.78…… บาท  
 

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ 2563 
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  ณ วันที่  31  เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563 

    (1) รายรับจริงทั้งสิ้น  37,725,735.13  บาท  ประกอบด้วย                                                                                                                                
 หมวดภาษีอากร     จำนวน  161,566.45    บาท 
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต  จำนวน          220,215.80  บาท 
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน    จำนวน  231,531.47    บาท 
 หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จำนวน           0.00        บาท 
 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด    จำนวน   14,387.50    บาท 
 หมวดรายได้จากทุน    จำนวน                     0.00    บาท 
 หมวดภาษีจัดสรร    จำนวน        22,500,606.91       บาท 
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป    จำนวน        14,597,427.00  บาท 
    (2)  เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์            จำนวน                 0.00                บาท 
 



 
 

 

    (3) รายจ่ายจริง  จำนวน     30,166,624.23  บาท  ประกอบด้วย 
งบกลาง       จำนวน             6,888,138.88    บาท 

 งบบุคลากร       จำนวน  13,208,922.00    บาท 
 งบดำเนินงาน     จำนวน      5,651,307.35  บาท
 งบลงทุน     จำนวน    3,555,756.00    บาท 
 งบรายจ่ายอื่น       จำนวน                 0.00          บาท 
 งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน)         862,500.00       บาท 
    (4) มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน                  9,293,745.00      บาท 
 

3. งบเฉพาะการ    
 ประเภทกิจการประปา  กิจการประปา 
 ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563  ณ  วันที่  31  กรกฎาคม  2563 
    รายรับจริง     จำนวน    2,507,493.47  บาท 
    รายจ่ายจริง     จำนวน    2,253,325.51  บาท 
    กำไรสะสม     จำนวน      0.00  บาท 
    เงินสะสม     จำนวน    7,075,535.49  บาท 
    ทุนสำรองเงินสะสม    จำนวน      0.00  บาท 
    กู้เงินจากธนาคาร/ก.ส.ท./อื่น ๆ   จำนวน      0.00  บาท 
    ยืมเงินสะสมจากเทศบาล   จำนวน      0.00  บาท 
    เงินฝากธนาคาร    จำนวน    7,507,737.37  บาท 
    ทรัพย์รับจำนำ     จำนวน      0.00  บาท 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

 

คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายรับ  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

 

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี 2562 

ประมาณการ 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2564 

รายได้จัดเก็บเอง    
    หมวดภาษีอากร 918,947.77 1,131,800 330,500 
    หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 166,010.90 156,000 156,000 
    หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 468,897.65 450,000 390,000 
    หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการ
พาณิชย์ 

- - - 

    หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 119,814.00 10,000 7,000 
    หมวดรายได้จากทุน - - - 
    รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,673,670.32 1,747,800 883,500 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

   

    หมวดภาษีจัดสรร 34,005,791.21 31,580,000 31,480,000 
    รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

34,005,791.21 31,580,000 31,480,000 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน่ 

   

    หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 23,993,424 25,181,100 25,650,300 
    หมวดเงินอุดหนุนระบุวัตถุประสงค์ - - - 
    รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

23,993,424 25,181,100 25,650,300 

รวม 59,672,885.53 58,508,900 58,013,800 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2562 
ประมาณการ   

ปี 2563 
ประมาณการ   

ปี 2564 
จ่ายจากงบประมาณ    
    งบกลาง 19,439,746.87 21,155,550 21,316,070 
    งบบุคลากร   15,349,752 21,561,000 22,072,980 
    งบดำเนินงาน   9,234,777.52 7,643,900 6,543,000 
    งบลงทุน   5,885,130 6,262,750 6,064,740 
    งบรายจ่ายอื่น   9,000 10,000 10,000 
    งบเงินอุดหนุน   1,946,993.85 1,875,700 2,006,700 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 51,865,400.24 58,508,900 58,013,490 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

ส่วนที ่2 
 

เทศบัญญัติ 
 
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
 
 

ของ 
เทศบาลตำบลโรงช้าง 

อำเภอมหาราช  จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 
 
 
 



 
 

 

 
 
 

 
 

 
        

 
  บันทึกหลกัการและเหตุผล     

 ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย 

 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

 ของ เทศบาลตำบลโรงช้าง 

 อำเภอมหาราช  จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

         

 ด้าน ยอดรวม 

 ด้านบริหารทั่วไป   

   แผนงานบริหารงานทั่วไป 17,343,120 

 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 86,000 

 ด้านบริการชุมชนและสังคม   

 
  แผนงานการศึกษา 5,019,020 

 
  แผนงานสาธารณสุข 3,957,140 

 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 25,000 

 
  แผนงานเคหะและชุมชน 2,840,600 

 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 2,228,800 

 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 200,000 

 
ด้านการเศรษฐกิจ     

 
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   4,997,740 

 ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   

 
  แผนงานงบกลาง 21,316,070 

 
งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 58,013,490 



 
 
 
 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลตำบลโรงช้าง 

  อำเภอ....มหาราช....... จังหวัด …พระนครศรีอยุธยา..... 
 

      งบกลาง 

งบ                        งาน งานงบกลาง รวม 

งบกลาง 21,316,070 21,316,070 
    งบกลาง     21,316,070 21,316,070 

รวม 21,316,070 21,316,070 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลตำบลโรงชา้ง 

อำเภอ....มหาราช....... จงัหวัด …พระนครศรีอยุธยา..... 
 
 

              แผนงานบริหารงานทั่วไป 

งบ                       งาน งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม 

งบบุคลากร 14,611,320 - 14,611,320 
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 - 2,848,320 
    เงนิเดือน (ฝ่ายประจำ) 11,763,000 - 11,763,000 
งบดำเนินงาน 1,591,800 395,000 1,986,800 
    ค่าตอบแทน 144,000 82,000 226,000 
    ค่าใช้สอย 768,000 179,000 947,000 
    ค่าวัสด ุ 308,600 134,000 442,600 
    ค่าสาธารณูปโภค 371,200 - 371,200 
งบลงทุน 500,000 15,000 515,000 
    ค่าครุภัณฑ์ 200,000 15,000 215,000 
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 300,000 - 300,000 
งบรายจ่ายอื่น 10,000 - 10,000 
    รายจ่ายอื่น     10,000 - 10,000 
งบเงินอุดหนุน 220,000 - 220,000 
    เงินอุดหนุน 220,000 - 220,000 

รวม 16,933,120 410,000 17,343,120 



 
 

 

                        

 

 

     แผนงานรักษาความสงบภายใน 

งบ                       งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน 

รวม 

งบดำเนินงาน 86,000 86,000 
    ค่าตอบแทน 1,000 1,000 
    ค่าใช้สอย 45,000 45,000 
    ค่าวัสด ุ 40,000 40,000 

รวม 86,000 86,000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 

                       แผนงานการศึกษา 

งบ                       งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา 

งานก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา 

รวม 

งบบุคลากร 2,414,220 - 2,414,220 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,414,220 - 2,414,220 
งบดำเนินงาน 411,000 917,800 1,328,800 
    ค่าตอบแทน 42,000 - 42,000 
    ค่าใช้สอย 300,000 247,000 547,000 
    ค่าวัสด ุ 69,000 670,800 739,800 
งบลงทุน - - - 
    ค่าครุภัณฑ์ - - - 
งบเงินอุดหนุน - 1,276,000 1,276,000 
    เงินอุดหนุน - 1,276,000 1,276,000 

รวม 2,825,220 2,193,800 5,019,020 

 

 
 
 



 
 

 

 

                                 แผนงานสาธารณสุข 

งบ                       งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 

รวม 

งบบุคลากร 1,445,040 1,445,040 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,445,040 1,445,040 
งบดำเนินงาน 1,976,400 1,976,400 
    ค่าตอบแทน 156,000 156,000 
    ค่าใช้สอย 1,406,400 1,406,400 
    ค่าวัสด ุ 414,000 414,000 
งบลงทุน 40,000 40,000 
    ค่าครุภัณฑ์ 40,000 40,000 
งบเงินอุดหนุน 495,700 495,700 
    เงินอุดหนุน 495,700 495,700 

รวม 3,957,140 3,957,140 
 
 
 

 

 

 

     



 
 

 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

                    

 

 

 

 

 

                              แผนงานเคหะและชุมชน 

งบ                       งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ
และชุมชน 

งานไฟฟ้าถนน 
รวม 

งบบุคลากร 1,743,600 - 1,743,600 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,743,600 - 1,743,600 
งบดำเนินงาน 510,000 80,000 590,000 
    ค่าตอบแทน 12,000 - 12,000 
    ค่าใช้สอย 360,000 - 360,000 
    ค่าวัสด ุ 138,000 80,000 218,000 
งบลงทุน 367,000 140,000 507,000 
    ค่าครุภัณฑ์ 75,000 - 75,000 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 292,000 140,000 432,000 

รวม 2,620,600 220,000 2,840,600 

งบ                       งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห์ 

รวม 

งบดำเนินงาน 10,000 10,000 
    ค่าใช้สอย 10,000 10,000 
งบเงินอุดหนุน 15,000 15,000 
   เงินอุดหนุน 15,000 15,000 

รวม 25,000 25,000 



 
 

 

 

 

               แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

งบ                       งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน 

รวม 

งบบุคลากร 1,858,800 - 1,858,800 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,858,800 - 1,858,800 
งบดำเนินงาน 265,000 100,000 365,000 
    ค่าตอบแทน 10,000 - 10,000 
    ค่าใช้สอย 228,000 100,000 328,000 
    ค่าวัสด ุ 27,000 - 27,000 
งบลงทุน 5,000 - 5,000 
    ค่าครุภัณฑ์ 5,000 - 5,000 
งบเงินอุดหนุน - - - 
    เงินอุดหนุน - - - 

รวม 2,128,800 100,000 2,228,800 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

งบ                       งาน งานศาสนาและวัฒนธรรม
ท้องถิ่น 

รวม 

งบดำเนินงาน 200,000 200,000 
    ค่าใช้สอย 200,000 200,000 

รวม 200,000 200,000 

 

 

                                       แผนงานการอุตสาหกรรมและการโยธา 

งบ                       งาน งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 

งบลงทุน 4,997,740 4,997,740 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 4,,997,740 4,,997,740 

รวม 4,997,740 4,997,740 

 

 



 

 
      รายละเอียดรายจ่ายบางรายการที่จำเป็นต้องใช้ในการบริหารกิจการขององค์กร ในปีงบประมาณ  2564 

ค่าใช้จ่ายในการบริหารบุคลากร (ที่ตั้งจ่ายจากรายได้ไม่รวมเงินอุดหนุนทุกประเภท) 
  (1)  เงินเดือน     ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น     12,370,640.-บาท   
                     (2)  เงินประจำตำแหน่ง                                  ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น         764,400.-บาท 
  (3)  ค่าจ้างประจำ    ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น         244,320.-บาท   
  (4)  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น      6,514,720.-บาท   
   (5)  ค่ารักษาพยาบาล    ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น           -      บาท   
  (6)  ค่าเช่าบ้าน     ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น         168,000.-บาท   
  (7)  ค่าช่วยเหลือบุตร    ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น               -      บาท 
  (8)  ค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร   ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น           26,000.-บาท   
  (9)  เงินสมทบกองทุนประกันสังคม  ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น         336,800.-บาท 
  (10) เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน   ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น           16,500.-บาท   
  (11)  เงินสมทบกองทุน (กบท.)   ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น         678,270.-บาท   
  (12) เงินเพ่ิมพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.)  ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น            4,080.-บาท   

(13) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น     ตั้งจ่ายรวมทั้งสิ้น          70,000.-บาท 
       ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 

     รวมเป็นเงินทั้งสิ้น     21,193,730.-บาท 
 

   หมายเหตุ     คิดเป็นร้อยละ  34.67   ของประมาณการรายจ่ายประจำปี 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



          

          

 
เทศบัญญัต ิ   

 
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564   

 
เทศบาลตำบลโรงช้าง   

 อำเภอมหาราช  จังหวัดพระนครศรีอยุธยา   

  
           

     
โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  อาศัยอำนาจตามความใน 

 พระราชบัญญัติเทศบาล   พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม มาตรา 62 และ  มาตรา 65  จึงตราเทศบัญญัติขึ้นไว้โดย 

 ความเห็นชอบของสภาเทศบาลตำบลโรงช้างและโดยความเห็นชอบของผู้ว่าราชการจังหวัดพระนครศรีอยุธยา   

   
ข้อ 1. เทศบัญญัติ นี้เรียกว่า "เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564" 

   
ข้อ 2. เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ. 2563  เป็นต้นไป 

   
ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น  61,131,790 บาท 

   
ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรร  และหมวดเงินอุดหนุน 

 ทั่วไป  จำนวนรวมทั้งสิ้น  58,013,490 บาท  โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

                   

  
แผนงาน ยอดรวม 

  
ด้านบริหารทั่วไป   

  
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 17,343,120 

  
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 86,000 

  
ดา้นบริการชุมชนและสังคม   

  
  แผนงานการศึกษา 5,019,020 

  
  แผนงานสาธารณสุข 3,957,140 

  
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 25,000 

  
  แผนงานเคหะและชุมชน 2,840,600 

  
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 2,228,800 

  
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 200,000 

  
ด้านการเศรษฐกิจ   

  
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,997,740 

  
ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   

  
  แผนงานงบกลาง 21,316,070 

  
งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 58,013,490 

 

 



 
 

 

 

  ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 3,118,300  บาท  ดังนี้ 

  
                

  
งบ ยอดรวม 

  
งบกลาง 62,500 

  
งบบุคลากร 1,314,000 

  
งบดำเนินงาน 1,691,800 

  
งบลงทุน 50,000 

  
รวมรายจ่าย 3,118,300 

  
                

 
  ข้อ 6. ให้นายกเทศมนตรีตำบลโรงช้างปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติให้เป็นไปตาม 

 ระเบียบการของเทศบาลตำบล 

 
  ข้อ 7. ให้นายกเทศมนตรีตำบลโรงช้างมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามเทศบัญญัตินี้ 

  

 
 

ประกาศ ณ วันที่          เดือน                     พ.ศ.  2563   

  
                

  

 

 

  

                        (นางอัฏฐวฒัน์  บรรจงพินิจ) 

  

                        นายกเทศมนตรีตำบลโรงช้าง 

  
เห็นชอบ  

  

  

  

        

  
(นายภานุ  แย้มศรี)  

  
ผู้ว่าราชการจังหวัดพระนครศรีอยุธยา  

 

 

 

 



 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 

เทศบาลตำบลโรงช้าง 
อำเภอ มหาราช  จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

                       

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561   ปี 2560 ปี 2561   

หมวดภาษีอากร               

     ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 0.00 0.00 0.00 986,800.00 -79.73 % 200,000.00 

     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 541,498.00 613,016.65 659,167.65 10,000.00 
-

100.00 
% 0.00 

     ภาษีบำรุงท้องที่ 98,260.88 88,366.63 106,692.12 5,000.00 -90.00 % 500.00 

     ภาษีป้าย 106,537.00 105,486.00 153,088.00 130,000.00 0.00 % 130,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 746,295.88 806,869.28 
        

918,947.77  
1,131,800.00     330,500.00 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต               

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 1,697.50 1,522.90 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 3,002.00 1,775.00 1,418.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 130,940.00 136,660.00 145,240.00 130,000.00 0.00 % 130,000.00 

     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้ง
สถานที่จำหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 

2,125.00 2,125.00 2,325.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 

 



 
 

 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 

เทศบาลตำบลโรงช้าง 
อำเภอ มหาราช  จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

                       

  รายรับจริง ประมาณการ 
  ปี 2560 ปี 2561   ปี 2560 ปี 2561   

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร 4,310.00 3,640.00 3,820.00 3,500.00 0.00 % 3,500.00 

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ 590.00 1,010.00 740.00 500.00 0.00 % 500.00 

     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 25,600.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 

     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 17,500.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่
เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 

10,030.00 9,370.00 9,700.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 570.00 300.00 300.00 500.00 0.00 % 500.00 

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่อง
ขยายเสียง 

770.00 740.00 945.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

     ค่าใบอนุญาตอ่ืนๆ 0.00 360.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 152,337.00 200,777.50 166,010.90 156,000.00     156,000.00 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน               

     ดอกเบี้ย 440,409.77 449,517.86 468,897.65 450,000.00 -13.33 % 390,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 440,409.77 449,517.86 468,897.65 450,000.00     390,000.00 



 
 

 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 

เทศบาลตำบลโรงช้าง 
อำเภอ มหาราช  จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

                       

  รายรับจริง ประมาณการ 
  ปี 2560 ปี 2561   ปี 2560 ปี 2561   

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด               

     ค่าขายแบบแปลน 0.00 0.00 3,600.00 0.00 0.00 % 0.00 

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 111,025.00 23,597.00 116,214.00 10,000.00 -30.00 % 7,000.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 111,025.00 23,597.00 119,814.00 10,000.00     7,000.00 

หมวดภาษีจัดสรร               

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ 430,776.50 607,741.37 618,377.90 500,000.00 0.00 % 500,000.00 

     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 17,709,195.94 18,141,559.74 18,435,680.65 18,000,000.00 2.22 % 18,400,000.00 

     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 6,460,558.49 7,155,178.83 6,542,527.36 7,000,000.00 -7.14 % 6,500,000.00 

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 321,550.40 375,363.36 430,208.24 300,000.00 0.00 % 300,000.00 

     ภาษีสุรา 1,356,866.39 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ภาษีสรรพสามิต 3,315,482.72 5,185,226.71 5,565,548.69 4,500,000.00 0.00 % 4,500,000.00 

     ค่าภาคหลวงแร่ 47,453.24 39,414.39 42,885.54 40,000.00 0.00 % 40,000.00 

 



 
 

 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 

เทศบาลตำบลโรงช้าง 
อำเภอ มหาราช  จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

                       

  รายรับจริง ประมาณการ 
  ปี 2560 ปี 2561   ปี 2560 ปี 2561   

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 42,349.66 40,528.68 49,179.83 40,000.00 0.00 % 40,000.00 

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตาม
ประมวลกฎหมายที่ดิน 

1,205,426.00 1,097,118.00 2,321,383.00 1,200,000.00 0.00 % 1,200,000.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 30,889,659.34 32,642,131.08 34,005,791.21 31,580,000.00     31,480,000.00 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป               

     เงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจ
หน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกทำ 

22,041,926.00 22,024,982.00 23,993,424.00 25,181,100.00 1.86 % 25,650,300.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 22,041,926.00 22,024,982.00 23,993,424.00 25,181,100.00     25,650,300.00 

รวมทุกหมวด 54,381,652.99 56,147,874.72 
    

59,672,885.53  
58,508,900.00     58,013,800.00 

 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 

เทศบาลตำบลโรงช้าง 
อ.มหาราช  จ.พระนครศรีอยุธยา 

        
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  58,013,800   บาท  แยกเป็น   

รายได้จัดเก็บเอง 
 หมวดภาษีอากร รวม 330,500 บาท 

  ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 200,000 บาท 

         ตั้งโดยประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  ภาษีบำรุงท้องที่ จำนวน 500 บาท 

         ตั้งโดยประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  ภาษีป้าย จำนวน 130,000 บาท 

         ตั้งโดยประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา   
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 156,000 บาท 

  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน 1,000 บาท 

         ตั้งโดยประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา   
  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 1,000 บาท 

         ตั้งโดยประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา   
  ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จำนวน 130,000 บาท 

         ตั้งโดยประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่
จำหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 

จำนวน 2,000 บาท 

         ตั้งโดยประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา   
  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร จำนวน 3,500 บาท 

         ตั้งโดยประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา   
  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 500 บาท 

         ตั้งโดยประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา   
  ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก จำนวน 5,000 บาท 

         ตั้งโดยประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

 



 
 

 

  ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 1,000 บาท 

         ตั้งโดยประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ 

จำนวน 10,000 บาท 

         ตั้งโดยประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา   
  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 500 บาท 

         ตั้งโดยประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา   
  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จำนวน 1,000 บาท 

         ตั้งโดยประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา   
  ค่าใบอนุญาตอ่ืนๆ จำนวน 500 บาท 

         ตั้งโดยประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา   
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 390,000 บาท 

  ดอกเบี้ย จำนวน 390,000 บาท 

         ตั้งโดยประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   

 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 7,000 บาท 

  รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ จำนวน 7,000 บาท 

         ตั้งโดยประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจดัสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดภาษีจัดสรร รวม 31,480,000 บาท 

  ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ จำนวน 500,000 บาท 

         ตั้งโดยประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา   
  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 18,400,000 บาท 

         ตั้งโดยประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ จำนวน 6,500,000 บาท 

         ตั้งโดยประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   
  ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 300,000 บาท 

         ต้ังโดยประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา   
  ภาษีสรรพสามิต จำนวน 4,500,000 บาท 

         ตั้งโดยประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

 



 
 

 

  ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน 40,000 บาท 

         ตั้งโดยประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา   
  ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน 40,000 บาท 

         ตั้งโดยประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 

จำนวน 1,200,000 บาท 

         ตั้งโดยประมาณไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 25,650,300 บาท 

  
เงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทำ 

จำนวน 25,650,300 บาท 

         ตั้งโดยประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   



 
รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

เทศบาลตำบลโรงช้าง 
อำเภอมหาราช    จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

              

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

แผนงานบริหารงานทั่วไป               

งานบริหารทั่วไป               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)               

    เงินเดือนนายก/รองนายก           725,760            25,760           725,760  725,760 0 % 725,760 

    เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก           180,000          180,000           180,000  180,000 0 % 180,000 

    เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก           180,000          180,000           180,000  180,000 0 % 180,000 

    
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 

          207,360          207,360           207,360  207,360 0 % 207,360 

    
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

        1,434,240        1,434,240         1,322,059  1,555,200 0 % 1,555,200 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)        2,727,360       2,727,360         2,615,179  2,848,320     2,848,320 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

             

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 
   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)               
    เงินเดือนพนักงาน     3,103,001.50        3,093,900         3,349,020         4,755,240      50.39  % 7,151,520 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน               4,080             4,080               4,080  4,080 1,044.12  % 46,680 
    เงินประจำตำแหน่ง           153,645          120,000           120,000  222,000     49.19  % 331,200 
    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ  0   0   0  0 100 % 244,320 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง         2,545,680        2,647,467         2,640,600  2,958,480     20.81  % 3,574,080 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง           216,000          224,709           221,000  252,000       4.76  % 264,000 
    เงินอ่ืนๆ             84,000            84,000             84,000  84,000     80.00  % 151,200 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)    6,106,406.50       6,174,156        6,418,700         8,275,800      11,763,000 
รวมงบบุคลากร    8,833,766.50       8,901,516        9,033,879       11,124,120      14,611,320 

  งบดำเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

            10,800   0         1,050,000  100,000 -50 % 50,000 

    ค่าเบี้ยประชุม  0   0   0  5,000 0 % 5,000 
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  49,140            52,880             54,360             20,000  -50 % 10,000 



 
 

 

  รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

    ค่าเช่าบ้าน             109,145             72,000             83,500  78,000 0 % 78,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  0   0   0               1,000  0 % 1,000 

รวมค่าตอบแทน            169,085  
          

124,880  
       

1,187,860  
         204,000      144,000 

  ค่าใช้สอย               

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             167,396            215,680           313,355            240,000  0 % 240,000 

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ              31,375             22,010             18,085  40,000 -25 % 30,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      โครงการวันเทศบาล  0   0               4,576  2,000 -50 % 1,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการพัฒนา
บุคลากรของเทศบาลตำบลโรงช้าง 

             15,620   0             19,209  20,000 -25 % 15,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ 

 0   0   0  0 100 % 5,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนา
ประชาธิปไตย 

 0   0   0  10,000 -50 % 5,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 

            134,914            294,836           342,832            150,000  -33.33 % 100,000 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

      
รายการค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภา
เทศบาลและนายกเทศมนตรี 

 0   0   0            200,000  0 % 200,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายในการศึกษาอบรม
โครงการคุณธรรมนำใจใสสะอาด 

 0   0   0               5,000  0 % 5,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายในการศึกษาอบรมและ
ทัศนศึกษาดูงานต่างๆ 

 1,021,308            184,865   0            100,000  -50 % 50,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายในโครงการ 5 ส. เพ่ือ
พัฒนาประสิทธิภาพองค์กร 

 0   0   0               1,000  0 % 1,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายในโครงการประชุมระดม
ความคิดเห็นเพ่ือจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล 

 2,985               7,475               4,950  10,000 -20 % 8,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายในโครงการอินเตอร์เน็ต
ตำบลเพื่อประชาชน 

 7,704               7,704               7,704  8,000 0 % 8,000 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม         325,923.26        418,721.64       472,622.59            200,000  -50 % 100,000 

รวมค่าใช้สอย     1,707,225.26    1,151,291.64    1,183,333.59           986,000      768,000 

  ค่าวัสดุ               

    วัสดุสำนักงาน          99,533.05         69,894.90         89,224.90  82,000 -7.32 % 76,000 

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  0   0   0  600 0 % 600 

 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

    วัสดุงานบ้านงานครัว              34,449         42,914.00             46,613             40,000  0 % 40,000 

    วัสดุก่อสร้าง  0   0   0   500  0 % 500 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง             102,850             95,080             19,200             50,000  0 % 50,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น             283,464            226,456           180,486             70,000  -14.29 % 60,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่  0   0   0  1,500 0 % 1,500 

    วัสดุคอมพิวเตอร์              76,170            109,840           117,500             80,000  0 % 80,000 

รวมค่าวัสดุ        596,466.05       544,184.90       453,023.90           324,600      308,600 

  ค่าสาธารณูปโภค               

    ค่าไฟฟ้า         559,116.79        643,990.04       619,667.02            400,000  -25 % 300,000 

    ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล  0   0   0   600  0 % 600 

    ค่าบริการโทรศัพท์          75,074.86         75,303.84         81,757.23             70,000  -28.57 % 50,000 

    ค่าบริการไปรษณีย์              17,325             15,583             13,910             20,000  0 % 20,000 

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  0   0   0   600  0 % 600 

รวมค่าสาธารณูปโภค        651,516.65       734,876.88       715,334.25           491,200      371,200 

รวมงบดำเนินงาน     3,124,292.96    2,555,233.42    3,539,551.74    2,005,800.00      1,591,800 

 

 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

  งบลงทุน               

  ค่าครุภัณฑ ์               

    ครุภัณฑ์สำนักงาน               

      ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีบุนวมขาเหล็กชุบโครเมี่ยม              27,500   0   0  0 0 % 0 

      ค่าจัดซื้อโซฟาพร้อมโต๊ะกลาง              14,900   0   0  0 0 % 0 

      ค่าจดัซ้ือโต๊ะเอนกประสงค์หน้าขาว              48,000   0   0  0 0 % 0 

      ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ              46,000   0   0  0 0 % 0 

      ค่าติดตั้งกล้องวงจรปิด             500,000   0   0  0 0 % 0 

      ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน  0               2,500   0  0 0 % 0 

      
ค่าจัดซื้อพร้อมติดตั้งผนังกั้นห้องสำเร็จรูป 
(PARTITION)  0            300,000   0  0 0 % 0 

      ค่าจัดซื้อโต๊ะพร้อมเก้าอ้ี  0   0             17,000  0 0 % 0 

      ค่าจัดซื้อเครื่องทำลายเอกสาร  0   0             24,600  0 0 % 0 

      ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีพลาสติก  0   0             20,000  0 0 % 0 

      ค่าจัดซื้อโต๊ะสำหรับวางคอมพิวเตอร์  0   0               3,500  0 0 % 0 

      
ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีบุนวม ล้อเลื่อนมีที่วางแขน
และหมุนได้  0   0               2,200  0 0 % 0 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว               

      ค่าจัดซื้อเลื่อยยนต์    0   0             21,000  0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ               

      ค่าจัดซื้อเครื่องบันทึกเสียง                4,000   0   0  0 0 % 0 

      ค่าจัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุชนิดติดรถยนต์  0   0             23,000  0 0 % 0 

      ค่าจัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุชนิดประจำที่  0   0             28,000  0 0 % 0 

      ค่าจัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุชนิดมือถือ  0   0           180,000  0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์               

      ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์พร้อมปริ้นเตอร์  0             18,600   0  0 0 % 0 

      ค่าจัดซื้อเครื่องอ่านบัตรแบบเอนกประสงค์  0   0               5,600   0  0 % 0 

      ค่าจัดซือ้คอมพิวเตอร์พร้อมปริ้นเตอร์  0   0             27,000   0  0 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์               

      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  0   0   0  300,000 -33.33 % 200,000 

รวมค่าครุภัณฑ์            640,400           321,100           351,900           300,000      200,000 

 

 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง               

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง               

      
ค่าบำรุงรกัษาและปรับปรุงที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

 0             90,000             92,730            300,000  0 % 300,000 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  0             90,000            92,730           300,000      300,000 

รวมงบลงทุน            640,400           411,100           444,630           600,000      500,000 

  งบรายจ่ายอ่ืน               

  รายจ่ายอ่ืน               

    รายจ่ายอื่น               

      รายจ่ายอื่น  0   0               9,000  10,000 0 % 10,000 

รวมรายจ่ายอ่ืน  0   0              9,000  10,000     10,000 

รวมงบรายจ่ายอ่ืน  0   0              9,000  10,000     10,000 

  งบเงินอุดหนุน               

  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น               

      
เงินอุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระ
เกียรติและงานรัฐพิธี 

 0   0   0  0 100 % 100,000 

 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

      
เงินอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

 0   0   50,000  50,000 0 % 50,000 

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ               

      
เงินอุดหนุนงบประมาณการจัดงานยอยศยิ่ง
ฟ้าอยุธยามรดกโลก 

 0   0         65,093.85  70,000 0 % 70,000 

    เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์  50,000         41,423.48   0  0 0 % 0 

    
เงินอุดหนุนเอกชน/องค์กรประชาชน/หมู่บ้าน/
ชุมชน 

 0   0           168,000   0  0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน  50,000         41,423.48       283,093.85           120,000      220,000 

รวมงบเงินอุดหนุน  50,000         41,423.48       283,093.85           120,000      220,000 

รวมงานบริหารทั่วไป    12,648,459.46   11,909,272.90  13,310,154.59   13,859,920.00      16,933,120 

งานบริหารงานคลัง               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)               

    เงินเดือนพนักงาน          1,011,780         1,071,360         1,137,120         1,813,560  -100 % 0 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน  0   0   0  42,600 -100 % 0 

 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

    เงินประจำตำแหน่ง              85,200             85,200             85,200  85,200 -100 % 0 

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ             201,660            209,040           220,020  232,920 -100 % 0 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง             479,400            597,120           603,067  652,200 -100 % 0 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง              15,420             20,060             14,340             12,000  -100 % 0 

    เงินอ่ืนๆ              67,200             67,200             67,200  67,200 -100 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)         1,860,660         2,049,980        2,126,947         2,905,680      0 

รวมงบบุคลากร         1,860,660         2,049,980        2,126,947         2,905,680      0 

  งบดำเนินงาน               

  ค่าตอบแทน               

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 0   0   0  30,000 0 % 30,000 

    ค่าเช่าบ้าน              36,000             42,000             42,000  42,000 0 % 42,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร              25,000             14,900               4,800  10,000 0 % 10,000 

รวมค่าตอบแทน              61,000             56,900            46,800             82,000      82,000 

  ค่าใช้สอย               

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ               

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                  720             81,600           108,900  206,000 -44.66 % 114,000 

 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      
รายการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 

             17,003   3,300             18,080             10,000  0 % 10,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการ
ดำเนินการจัดทำระบบบัญชีคอมพิวเตอร์  
(E-laas) ให้บรรลุวัตถุประสงค์ 

             24,250               5,900   0  15,000 0 % 15,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายเพ่ือพัฒนาประสิทธิภาพ
การบริหารงานคลัง 

 0            498,000   0  0 0 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม              24,840             36,760             25,120  40,000 0 % 40,000 

รวมค่าใช้สอย              66,813           625,560           152,100           271,000      179,000 

  ค่าวัสดุ               

    วัสดุสำนักงาน          60,590.05         78,739.50         35,897.85             42,000  0 % 42,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง                3,100               4,050   0               5,000  0 % 5,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น              35,218             45,328             49,561  42,000 0 % 42,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์              30,550             70,685             36,000             45,000  0 % 45,000 

รวมค่าวัสดุ        129,458.05       198,802.50       121,458.85           134,000      134,000 

รวมงบดำเนินงาน        257,271.05       881,262.50       320,358.85           487,000      395,000 

 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

  งบลงทุน               

  ค่าครุภัณฑ ์               

    ครุภัณฑ์สำนักงาน               

      ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน                6,500   0   0  0 0 % 0 

      ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีบุนวม  0   4,400   0  0 0 % 0 

      ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน  0   18,000   0  0 0 % 0 

      ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอ้ี  0   33,600   0  0 0 % 0 

      
ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก 4 
ฟุต 

 0   0             27,000   0  0 % 0 

      
ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีบุนวม ล้อเลื่อนมีที่วางแขน
และหมุนได้ 

 0   0               2,200   0  0 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์               

      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  0   0   0  30,000 -50 % 15,000 

รวมค่าครุภัณฑ์               6,500             56,000            29,200  30,000     15,000 

รวมงบลงทุน               6,500             56,000            29,200  30,000     15,000 

รวมงานบริหารงานคลัง     2,124,431.05    2,987,242.50    2,476,505.85         3,422,680      410,000 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป    14,772,890.51   14,896,515.40  15,786,660.44   17,282,600.00      17,343,120 

 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน               
  งบดำเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 0   0   0  5,000 -80 % 1,000 

รวมค่าตอบแทน  0   0   0  5,000     1,000 
  ค่าใช้สอย               

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

 0   0   0  20,000 -75 % 5,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ 

      0   100 % 5,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการหนึ่งจุดตรวจ
หนึ่งจุดบริการประชาชน 

 38,392             23,780             24,451  30,000 0 % 30,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายในโครงการเพ่ือปกป้อง
สถาบันสำคัญของชาติ 

 0   0   0  10,000 -50 % 5,000 

รวมค่าใช้สอย             38,392            23,780            24,451             60,000      45,000 
 



 
 

 

   รายจา่ยจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

  ค่าวัสดุ               

    วัสดุเครื่องแต่งกาย              79,800   0   0             30,000  -33.33 % 20,000 

    วัสดุอื่น  0   0             23,450             20,000  0 % 20,000 

รวมค่าวัสดุ             79,800   0            23,450             50,000      40,000 

รวมงบดำเนินงาน           118,192            23,780            47,901           115,000      86,000 

  ค่าครุภัณฑ ์               

    โครงการซ่อมแซมรถดับเพลิงแบบอเนกประสงค์  0         1,500,000   0  0   0 % 0 
    ค่าจัดซื้อรถยนต์ดับเพลิง แบบอเนกประสงค์  0   0         1,300,000   0    0 %    0  

        รวมค่าครุภัณฑ์  0        1,500,000        1,300,000   0        0 

        รวมงบลงทุน  0        1,500,000   0   0        0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน           118,192        1,523,780        1,347,901           115,000      86,000 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน           118,192        1,523,780        1,347,901           115,000      86,000 

แผนงานการศึกษา               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)               

    เงินเดือนพนักงาน  0            204,386           346,020         1,713,300  4.87 % 1,796,820 
    เงินประจำตำแหน่ง  0             11,196             18,000  60,000 0 % 60,000 

 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

    เงินวิทยฐานะ  0   0   0  42,000 0 % 42,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง             427,080            426,360           430,500  457,680 7.37 % 491,400 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง              24,000             23,000             22,500  24,000 0 % 24,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)            451,080           664,942           817,020        2,296,980      2,414,220 

รวมงบบุคลากร            451,080           664,942           817,020        2,296,980      2,414,220 

  งบดำเนินงาน               

  ค่าตอบแทน               

    ค่าเช่าบ้าน  0   0             14,000  42,000 0 % 42,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  0   0   0  0 0 % 0 

รวมค่าตอบแทน  0   0            14,000  42,000     42,000 

  ค่าใช้สอย               

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ               

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ              36,300             73,200           110,100            120,000  91.67 % 230,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ 

 0   0   16,576  50,000 -60 % 20,000 

 
 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

      
รายการค่าใช้จ่ายโคงการเตรียมความพร้อม
สู่ประชาคมอาเซียน 

               6,370   0   0   0  0 % 
0 

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการปฐมนิเทศเด็กเล็ก
และผู้ปกครอง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตำบลโรงช้าง 

 0   0               1,928  3,000 0 % 3,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการประชุมคณะ
กรรมการบริหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตำบลโรงช้าง 

                 375   0   0  5,000 -60 % 2,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการฝึกทักษะและ
เสริมสร้างพัฒนาการให้กับเด็ก 

 0   0   0  5,000 0 % 5,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการยกย่องปราชญ์
ชาวบ้านและเชิดชูภูมิปัญญาท้องถิ่น 

 0   0   0  5,000 0 % 5,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริม
ศิลปวัฒนธรรม  และวันสำคัญทางพุทธ
ศาสนา 

 0   0   0  10,000 -50 % 5,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการให้ความรู้แก่
ผู้ปกครองเกี่ยวกับการเลี้ยงดูเด็ก 

 0   0   0  5,000 0 % 5,000 

 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

      รายการค่าใช้จ่ายโครงการอบรมจริยธรรม  0   0   0  5,000 0 % 5,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 

             23,475   0               6,604  10,000 0 % 10,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ป้องกัน
เกี่ยวกับโรคระบาดในเด็กเล็ก 

               9,620   0   0  0 0 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม  0               9,100   0  10,000 0 % 10,000 

รวมค่าใช้สอย              76,140             82,300           135,208           228,000      300,000 

  ค่าวัสดุ               

    วัสดุสำนักงาน              17,958             20,480             13,886  30,000 0 % 30,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว              20,065               9,803             20,960  9,000 0 % 9,000 

    ค่าอาหารเสริม (นม)         661,423.44   0   0  0 0 % 0 

    วัสดุคอมพิวเตอร์  0             29,100             34,550  30,000 0 % 30,000 

รวมค่าวัสดุ        699,446.44             59,383            69,396             69,000      69,000 

รวมงบดำเนินงาน        775,586.44           141,683           218,604           339,000      411,000 

 

 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

  งบลงทุน               

  ค่าครุภัณฑ ์               

    ครุภัณฑ์สำนักงาน               

      ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน              12,500               2,500   0  0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์              12,500              2,500   0  0     0 

รวมงบลงทุน              12,500              2,500   0  0     0 

  งบเงินอุดหนุน               

  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ          1,264,000   0   0  0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน         1,264,000   0   0  0     0 

รวมงบเงินอุดหนุน         1,264,000   0   0  0     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา     2,503,166.44           809,125        1,035,624         2,635,980      2,825,220 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)               

    เงินเดือนพนักงาน             482,949            390,890           267,060  0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)            482,949           390,890           267,060  0     0 

รวมงบบุคลากร            482,949           390,890           267,060  0     0 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

  งบดำเนินงาน               

  ค่าตอบแทน               

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                9,120               5,000   0  0 0 % 0 

รวมค่าตอบแทน               9,120              5,000   0  0     0 

  ค่าใช้สอย               

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนการ
บริหารสถานศึกษา 

            349,800            349,800           401,010            412,000  -40.05 % 247,000 

รวมค่าใช้สอย            349,800           349,800           401,010           412,000      247,000 

  ค่าวัสดุ               

    ค่าอาหารเสริม (นม)  0            666,941       665,544.28  699,500 -4.10 % 670,800 

รวมค่าวัสดุ  0           666,941       665,544.28  699,500     670,800 

รวมงบดำเนินงาน            358,920         1,021,741    1,066,554.28         1,111,500      917,800 

 

 

 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

  งบลงทุน               

  ค่าครุภัณฑ ์               

    ครุภัณฑ์สำนักงาน               

  
    ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 24000  

บีทียู 
 0   0             32,000   0  0 % 0 

        รวมค่าครุภัณฑ์  0   0            32,000   0      0 

        รวมงบลงทุน  0   0            32,000   0    0 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ               

      เงินอุดหนุนส่วนราชการ  0         1,280,000         1,263,900  1,252,000 1.92 % 1,276,000 

รวมเงินอุดหนุน  0         1,280,000        1,263,900  1,252,000     1,276,000 

รวมงบเงินอุดหนุน  0         1,280,000        1,263,900  1,252,000     1,276,000 

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา            841,869         2,692,631    2,629,514.28         2,363,500      2,193,800 

รวมแผนงานการศึกษา     3,345,035.44         3,501,756    3,665,138.28         4,999,480      5,019,020 

 

 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

  งบลงทุน               

  ค่าครุภัณฑ ์               

    ครุภัณฑ์สำนักงาน               

  
    ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 24000  

บีทียู 
 0   0             32,000   0  0 % 0 

        รวมค่าครุภัณฑ์  0   0            32,000   0      0 

        รวมงบลงทุน  0   0            32,000   0    0 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ               

      เงินอุดหนุนส่วนราชการ  0         1,280,000         1,263,900  1,252,000 1.92 % 1,276,000 

รวมเงินอุดหนุน  0         1,280,000        1,263,900  1,252,000     1,276,000 

รวมงบเงินอุดหนุน  0         1,280,000        1,263,900  1,252,000     1,276,000 

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา            841,869         2,692,631    2,629,514.28         2,363,500      2,193,800 

รวมแผนงานการศึกษา     3,345,035.44         3,501,756   3,665,138.28         4,999,480      5,019,020 

 

 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

แผนงานสาธารณสุข               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)               

    เงินเดือนพนักงาน                1,069   0   0            691,500  -13.11 % 600,840 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน  0   0   0             21,300  -100 % 0 
    เงินประจำตำแหน่ง  0   0   0  42,000 0 % 42,000 

    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ             363,420            190,500           201,660  0 0 % 0 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง             486,240            600,120           561,240  734,160 1.10 % 742,200 

    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง              35,000             47,000             42,000  60,000 0 % 60,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)            885,729           837,620          804,900         1,548,960      1,445,040 

รวมงบบุคลากร            885,729           837,620          804,900         1,548,960      1,445,040 

  งบดำเนินงาน               
  ค่าตอบแทน               

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 0   0   0  144,000 0 % 144,000 

    ค่าเช่าบ้าน  0   0   0  12,000 -50 % 6,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  0   0   0  0   100 % 6,000 

รวมค่าตอบแทน  0   0   0           156,000      156,000 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

  ค่าใช้สอย               
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ               
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ          1,378,824     1,263,514.50     1,412,667.50         1,100,000  0 % 1,100,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการฉีดวัคซีนป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้า 

 0   57,650   0  0 0 % 0 

      

รายการค่าใช้จ่ายโครงการด้านสิ่งแวดล้อม 
เพ่ือส่งเสริม ปรับปรุง แก้ไข อนุรักษ์ฟ้ืนฟู
สิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ แหล่ง
ท่องเที่ยวและปรับปรุงทัศนียภาพและ
ส่งเสริมแก้ไขปัญหาภาวะโลกรอ้น 

             18,986             73,250             15,990  30,000 0 % 30,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงระบบ
กำจัดขยะมูลฝอย 

 0   0   0  10,000 0 % 10,000 

      

รายการค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติดและกิจกรรมบำบัดฟื้นฟูผู้
ติดยาเสพติดและการปฏิบัติการพลังแผ่นดิน
เอาชนะยาเสพติดอย่างยั่งยืน 

 65,000             73,247         64,017.50  50,000 0 % 50,000 

 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก 

             65,783   0   0  70,000 -100 % 0 

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและระงับ
โรคติดต่อ 

 0   0   0  0 100 % 70,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการสัตว์ปลอดโรค       
คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า 

 0   0             77,680  86,400 0 % 86,400 

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการให้ความรู้และ
รณรงค์ป้องกันโรคเอดส์ 

 0   0   0  10,000 0 % 10,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 

 0   0               9,964  10,000 0 % 10,000 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม             136,020            100,925           150,835             40,000  0 % 40,000 

รวมค่าใช้สอย         1,664,613    1,568,586.50        1,731,154        1,406,400      1,406,400 

  ค่าวัสดุ               

    วัสดุสำนักงาน                6,200               5,762             12,093               5,000  0 % 5,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว             158,610            124,000             84,100             85,000  0 % 85,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง              38,700            103,444             33,000  30,000 0 % 30,000 

 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น             238,549            329,386           342,098            250,000  0 % 250,000 

    วัสดุการเกษตร                4,788               7,880   0   7,000  0 % 7,000 

    วัสดุเครื่องแต่งกาย                2,295                 615               4,590   10,000  0 % 10,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์  0             21,450   0             27,000  0 % 27,000 

รวมค่าวัสดุ            449,142           592,537           475,881           414,000      414,000 

รวมงบดำเนินงาน         2,113,755    2,161,123.50        2,207,035         1,976,400      1,976,400 

  งบลงทุน               

  ค่าครุภัณฑ ์               

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว               

      ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า  0             74,400   0   0  0 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์               

      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์              99,310             97,835   0  40,000 0 % 40,000 

รวมค่าครุภัณฑ ์              99,310           172,235   0             40,000      40,000 

รวมงบลงทุน              99,310           172,235   0             40,000      40,000 

 

 

 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

  งบเงินอุดหนุน               

  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  0             50,000   0  0     0 

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ               

      

เงินอุดหนุนค่าดำเนินการในการป้องกันเฝ้า
ระวังและแก้ไขปัญหายาเสพติดของศูนย์
ปฏิบัติการต่อสู้เพ่ือเอาชนะยาเสพติด 
อำเภอมหาราช จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

 0   0   0  95,700 0 % 95,700 

    เงินอุดหนุนเอกชน               

      
เงินอุดหนุนโครงการตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข 

 0   0           400,000  400,000 0 % 400,000 

รวมเงินอุดหนุน  0             50,000           400,000  495,700     495,700 

รวมงบเงินอุดหนุน  0             50,000           400,000  495,700     495,700 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข         3,098,794    3,220,978.50        3,411,935         4,061,060      3,957,140 

รวมแผนงานสาธารณสุข         3,098,794    3,220,978.50        3,411,935         4,061,060      3,957,140 

 

 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

แผนงานสังคมสงเคราะห์               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์               

  งบดำเนินงาน               

  ค่าใช้สอย               

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      
รายการโครงการบ้านท้องถิ่นประชารัฐร่วม
ใจเทิดไท้องค์ราชัน ราชินี              79,672   0   0  0     0 

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรม
ผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ป่วยเอดส์ 

 0   0             27,570               5,000  0 % 5,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรม
สำหรับผู้สูงอายุ 

 0   0   0  5,000 0 % 5,000 

รวมค่าใช้สอย             79,672   0            27,570             10,000      10,000 

รวมงบดำเนินงาน             79,672   0            27,570             10,000      10,000 

                            

 
    

             
 

 

    

             
 



 
 

 

 
    

             
 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

  งบเงินอุดหนุน               

  เงินอุดหนุน               

    เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์               

      
เงินอุดหนุนโครงการสนับสนุนกิ่งกาชาด
อำเภอมหาราช 

 0   0   0  8,000 87.50 % 15,000 

รวมเงินอุดหนุน  0   0   0  8,000     15,000 

รวมงบเงินอุดหนุน  0   0   0  8,000     15,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์             79,672   0            27,570             18,000      25,000 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์             79,672   0            27,570             18,000      25,000 

แผนงานเคหะและชุมชน               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)               

    เงินเดือนพนักงาน             399,360            419,400           442,320         1,160,640  1.87 % 1,182,300 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน  0   0   0  21,300 0 % 21,300 

    เงินประจำตำแหน่ง              42,000             42,000             42,000  60,000 0 % 60,000 

                            
          



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง             411,677            324,000           418,500  432,000 0 % 432,000 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง              45,741             36,000             46,500  48,000 0 % 48,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)            898,778           821,400           949,320         1,721,940      1,743,600 

รวมงบบุคลากร            898,778           821,400           949,320         1,721,940      1,743,600 

  งบดำเนินงาน               

  ค่าตอบแทน               

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  0   0   0  8,500 -5.88 % 8,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  0   0   0  4,200 -4.76 % 4,000 

รวมค่าตอบแทน    0   0             12,700      12,000 

  ค่าใช้สอย               

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ               

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             282,340            283,500       361,748.65            300,000  -16.67 % 250,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      
รายการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 

             18,628               5,985             30,375             10,000  0 % 10,000 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม             209,775         1,306,075             72,050            100,000  0 % 100,000 

รวมค่าใช้สอย            510,743        1,595,560       464,173.65           410,000      360,000 
 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

  ค่าวัสดุ               

    วัสดุสำนักงาน              19,770             19,895             19,263             15,000  0 % 15,000 

    วัสดุก่อสร้าง              48,000             77,000           119,575  50,000 0 % 50,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง  0   0             14,800  8,500 -5.88 % 8,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น              44,547             39,930             38,056  40,000 0 % 40,000 

    วัสดุการเกษตร                7,970   0   0  5,000 -40 % 3,000 

    วัสดุเครื่องแต่งกาย  0   0   0  3,000 -33.33 % 2,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์              44,850   3,150             12,950             20,000  0 % 20,000 

รวมค่าวัสดุ            165,137           139,975           204,644           141,500      138,000 

รวมงบดำเนินงาน            675,880        1,735,535       668,817.65           564,200      510,000 

  งบลงทุน               

  ค่าครุภัณฑ ์               

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์               

      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  0   0   0             75,000  0 % 75,000 

รวมค่าครุภัณฑ์  0   0   0             75,000      75,000 

                            

 
    

             
 

 

    

             
 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง               

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค               

    
  โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล พร้อมถม

ดินทำทางข้ามเพ่ือการเกษตร  หมู่ที่ 5 
ต.พิตเพียน 

             15,000   0   0   0  0 % 0 

    

  โครงการก่อสร้างลานตากพืชผลทางการ
เกษตรต่อจากเดิมบริเวณด้านข้างอาคาร
สำนักงาน หมู่ที่ 4 ต.เจ้าปลุก 

            230,000   0   0  0 0 % 0 

    

  โครงการก่อสร้างสะพานโครงสร้างเหล็ก
พ้ืนเหล็กแผ่นข้ามคลองชลประทาน หมู่ที่ 
1        ต.พิตเพียน 

            120,000   0   0  0 0 % 0 

    
  โครงการถมดินลานตากพืชผลทางการ

เกษตร  หมู่ที่ 4 ต.พิตเพียน             436,600   0   0  0 0 % 0 

    

  โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำตัวยู บริเวณ
ลานคอนกรีตอัดแรงและงานแผ่นพื้น หมู่ที่ 
1 ต.เจ้าปลุก 

             43,500   0   0  0 0 % 0 

    

  โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินด้วยการ
ตอกเสาเข็มคอนกรีตอัดแรงและงานแผ่น
พ้ืน หมู่ที่ 1 ต.เจ้าปลุก 

            520,000   0   0  0 0 % 0 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

    
  โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวพร้อม

ติดตั้งสายเข้าระบบเสียงตามสาย หมู่ที่ 2 
ต.เจ้าปลุก 

             40,000   0   0  0 0 % 0 

    
  โครงการขุดลอกคลองลี่ต่อจากหมู่ท่ี 4 หมู่

ที่ 5 ต.พิตเพียน 
             72,000   0'   0  0 0 % 0' 

    
  โครงการยกระดับผิวจราจรถนนซอย 24 

หมู่ที่ 2 ต.น้ำเต้า             199,000   0   0  0 0 % 0 

    

  โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณบ้าน
นางก้านตองไปถึงหน้าท่อคู่ บริเวณถนน 
รพช. หมู่ที่ 4 ต.โรงช้าง 

 0            485,000   0  0 0 % 0 

    
  โครงการวางท่อพร้อมประตูเปิด - ปิด 

บริเวณเส้นหลวงพ่อเปิ่น หมู่ที่ 1 ต.พิต
เพียน 

 0            138,000   0  0 0 % 0 

    

  โครงการวางท่อพร้อมประตูเปิด - ปิด 
บริเวณหนองกระจับถึงคลองต้อยติ่ง   
หมู่ที่ 1 ต.พิตเพียน 

 0            138,000   0  0 0 % 0 

    

  โครงการก่อสร้างลานตากพืชผลทางการ
เกษตรบริเวณวัดกระโจมทอง หมู่ที่ 2          
ต.พิตเพียน 

 0            193,000   0  0 0 % 0 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

    
  โครงการซ่อมแซมถนน คสล. บริเวณซอย

ผู้ใหญ่เวียง  หมู่ที่ 3  ต.เจ้าปลุก  0             62,000   0   0  0 % 0 

    

  โครงการซ่อมแซมปรับปรุงพ้ืนหญ้าเทียม 
บริเวณสนามเครื่องออกกำลังกายและ
เครือ่งเล่นสำหรับเด็ก 

 0  
        

1,650,000  
 0   0  0 % 0 

    

  โครงการปรับปรุงผิวจราจรยกระดับพ้ืน
ทางเชื่อม ขึ้น - ลง ถนนคลองชลประทาน
ทางเข้าวัดน้ำเต้าด้านทิศตะวันตก หมู่ที่ 3 
ต.น้ำเต้า 

 0             21,000   0   0  0 % 0 

    

  โครงการปรับปรุงผิวถนน คสล. ทางเข้า
ศูนย์ทอผ้าทั้งสองฝั่ง บริเวณภายในสถานที่
ศูนย ์   ทอผ้า  หมู่ที่ 3 ต.น้ำเต้า 

 0            682,900   0   0  0 % 0 

    

  โครงการซ่อมแซมปรับปรุงผิวจราจรถนน 
คสล. บริเวณกลุ่มบ้านนายสมชาย นาค
วิเชียร  หมู่ที่ 3 ต.เจ้าปลุก 

 0             49,000   0   0  0 % 0 

    

  โครงการซ่อมแซมถนน คสล. บริเวณ
ทางเข้า สภ.โรงช้างผ่านปั๊มน้ำมันนางรุ่ง
ทิพย์ ฉาบพลอย หมู่ที่ 1 ต.โรงช้าง 

 0   0           300,000   0  0 % 0 

  

   

         



 
 

 

                            

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

    

  โครงการซ่อมแซมถนนเลียบคันคลอง
ชลประทานจากปากท่อประตูระบายน้ำ
ชลประทานมาถึงบริเวณปากทางเข้า           
สภ.โรงช้าง หมู่ที่ 1 ต.โรงช้าง 

 0   0           363,000   0  0 % 0 

    
  โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวโครงสร้าง

เหล็กพร้อมอุปกรณ์ หมู่ที่ 1 ต.เจ้าปลุก  0   0             69,000   0  0 % 0 

    
  โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวโครงสร้าง

เหล็กพร้อมอุปกรณ์  หมู่ที่ 1 ต.น้ำเต้า  0   0             69,000   0  0 % 0 

    

  โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวโครงสร้าง
เหล็กพร้อมอุปกรณ์ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 
ต.พิตเพียน 

 0   0             69,000   0  0 % 0 

    
  โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณ

ทางเข้าวัดคลองบุญ  หมู่ที่ 1 ต.น้ำเต้า  0   0           466,500   0  0 % 0 

    
  โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณกลุ่ม

บ้านนางเม้า  หมู่ที่ 3 ต.น้ำเต้า  0   0           168,000   0  0 % 0 

                            



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

    

  โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณท่ีกลับ
รถใต้สะพานข้ามแม่น้ำลพบุรี (ฝั่ง
ตะวันออก) หมู่ที่ 5 ต.เจ้าปลุก 

 0   0             51,000   0  0 % 0 

    
  โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรัง

บริเวณคันคลองลี่ หมู่ที่ 4 ต.พิตเพียน  0   0           120,000   0  0 % 0 

    
  โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณกลุ่ม

บ้านนายสุธีร์  หมู่ที่ 3 ต.เจ้าปลุก  0   0           171,000   0  0 % 0 

    

  โครงการก่อสร้างประตูปิด - เปิดระบายน้ำ 
พร้อมวางท่อ คสล. บริเวณคลองน้ำโจน   
หมู่ที่ 1 ต.น้ำเต้า 

 0   0           139,000   0  0 % 0 

    

  โครงการซ่อมแซมถนน คสล.ภายใน
หมู่บ้านบริเวณฝั่งตะวันตก ตั้งแต่คอ
สะพานไปจนถึงเชื่อมต่อถนนชลประทาน 
หมู่ที่ 3 ต.น้ำเต้า 

 0   0           181,000   0  0 % 0 

                            
  

   

         

  

   

         

  

   

         



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

    
  โครงการก่อสร้างศาลาประชาคมบริเวณ

หลวงพ่อทองคำ  หมู่ที่ 5 ต.พิตเพียน  0   0           699,000   0  0 % 0 

    

  โครงการก่อสร้างประตูเปิด - ปิดระบายน้ำ
คลองไส้ไก่ 2 จุด พร้อมวางท่อระบายน้ำ 
บริเวณนานายเฉลา และนานายสายัญ หมู่
ที่ 3 ต.โรงช้าง 

 0   0           199,000   0  0 % 0 

    

  โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรัง
บริเวณสวนนางก้านตองถึง รพช. บ้าน
เกาะ (ริมคลองฝั่งตะวันตกคลองวัดโพธิ์) 
หมู่ที่ 4 ต.โรงช้าง 

 0   0           187,000   0  0 % 0 

    

  โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรัง
บริเวณกลุ่มบ้านนายพิชัย  จำเนียรทรง หมู่
ที่ 4        ต.โรงช้าง 

 0   0             12,000   0  0 % 0 

    

  โครงการยกระดับพ้ืนถนนบริเวณกลุ่มบ้าน
นายสมชาย  สุวกร  ถึงบ้านนายสุรินทร์   
นิลกรณ ์ หมู่ที่ 6 ต.พิตเพียน 

 0   0           229,000   0  0 % 0 

                            
  

   

         



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

    
  โครงการวางท่อระบายน้ำ พร้อมประตูปิด 

- เปิด บริเวณคลองท้ิงน้ำเส้นไปวัดกุด หมู่
ที่ 1 ต.น้ำเต้า 

 0   0           139,000   0  0 % 0 

    

  โครงการขยายผิวจราจรบริเวณหลัง
โรงเรียนวัดน้ำเต้าถึงคอสะพานฝั่งทาง
โรงเรียนวัดน้ำเต้า หมู่ที่ 3  ต.น้ำเต้า (ซอย
เทศบาลตำบลโรงช้าง 30) 

 0   0           308,400   0  0 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง               

      
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

            398,040         1,404,500             99,000            200,000  0 % 200,000 

      
รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง หรือ
ปรับปรุงที่ดินและหรือสิ่งก่อสร้าง 

 0   0   0  10,000 20 % 12,000 

    
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพ่ือให้ได้มาซึ่ง
สิ่งก่อสร้าง 

              

      
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้เอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพ่ือให้ได้มา
ซึ่งสิ่งก่อสร้าง 

 0   0             23,400            100,000  -20 % 80,000 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง         2,074,140        4,823,400        4,062,300           310,000      292,000 
รวมงบลงทุน         2,074,140        4,823,400        4,062,300           385,000      367,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน         3,648,798        7,380,335    5,680,437.65         2,671,140      2,620,600 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

งานไฟฟ้าถนน               

  งบดำเนินงาน               

  ค่าวัสดุ               

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ             175,580            149,860             99,450             80,000  0 % 80,000 

รวมค่าวัสดุ            175,580  
          

149,860  
           

99,450  
           80,000      80,000 

รวมงบดำเนินงาน            175,580           149,860            99,450             80,000      80,000 

  งบลงทุน               

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง               

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค               

      

โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างระบบโซล่า
เซลล์พร้อมอุปกรณ์เสาไฟฟ้าครบชุด 
บริเวณซอยใกล้บ้านนายเทอม  จำกิจ  หมู่
ที่ 2  ต.น้ำเต้า 

 0   0   0  0 100 % 140,000 

      

โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างระบบโซล่า
เซลล์พร้อมอุปกรณ์เสาไฟฟ้าครบชุด 
บริเวณตั้งแต่ใกล้ทางไปวัดประสาทจนถึง
ใกล้บ้านนางบุญเรือน  ผลสุทธิ์ หมู่ที่ 4 ต.
เจ้าปลุก 

 0   0   0  105,000 -100 % 0 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

      

โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างระบบโซล่า
เซลล์พร้อมอุปกรณ์เสาไฟฟ้าครบชุด
บริเวณทางเข้าหมู่บ้านหลังโรงเรียนวัด
น้ำเต้าตลอดจนทางเข้าหมู่บ้านและชุมชน
ฝั่งทิศตะวันตก หมู่ที่ 3 ต.น้ำเต้า 

 0   0   0  315,000 -100 % 0 

      

โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างระบบโซล่า
เซลล์พร้อมอุปกรณ์เสาไฟฟ้าครบชุด
บริเวณระหว่างซอยนายแสวงถึงซอยบ้าน
นายสำรวม  หมู่ที่ 4 ต.น้ำเต้า 

 0   0   0  280,000 -100 % 0 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  0   0   0           700,000      140,000 

รวมงบลงทุน  0   0            99,450           700,000      140,000 

รวมงานไฟฟ้าถนน        175,580.00           149,860            99,450           780,000      220,000 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน     3,824,378.00        7,530,195    5,779,887.65         3,451,140      2,840,600 

                            

 
    

        

 

 

    

        

 

 

    

        

 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน               

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน               

  งบบุคลากร               

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)               

    เงินเดือนพนักงาน             840,780            892,800           943,200         1,474,200  -1.12 % 1,457,760 

    เงินประจำตำแหน่ง              36,000             36,000             36,000  78,000 0 % 78,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง             358,200            373,200           371,426  411,120 -24.34 % 311,040 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง  0   0   0  0 100 % 12,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)         1,234,980        1,302,000        1,350,626         1,963,320      1,858,800 

รวมงบบุคลากร         1,234,980        1,302,000        1,350,626         1,963,320      1,858,800 

  งบดำเนินงาน               

  ค่าตอบแทน               

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  0   0   0  5,000 0 % 5,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                4,541               3,629               4,200  5,000 0 % 5,000 

รวมค่าตอบแทน               4,541              3,629              4,200  10,000     10,000 

                            

 
    

             
 

 

    

             
 



 
 

 

 

    

             
 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

  ค่าใช้สอย               

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ               

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                7,920             34,500           105,600  108,000 0 % 108,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาต้าน 
ยาเสพติด 

             88,625            185,760           233,139             50,000  -60 % 20,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬา
ระหว่างหน่วยงาน/เทศบาลสัมพันธ์ 

            107,437   0   0             50,000  -60 % 20,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมอาชีพ
เพ่ือเพ่ิมรายได้ให้ชุมชน 

             49,913             51,325             68,060             50,000  -60 % 20,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 

             39,224             35,648   0  20,000 0 % 20,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายในโครงการขับเคลื่อน
และขยายผลการดำเนินงานในโครงการ
หมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง 

 0               8,270               4,520             10,000  0 % 10,000 

 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

      
รายการค่าใช้จ่ายในโครงการช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของเทศบาล 

 0   0             94,559  20,000 0 % 20,000 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม  0               2,000               3,300  10,000 0 % 10,000 

รวมค่าใช้สอย            293,119           317,503           509,178           318,000      228,000 

  ค่าวัสดุ               

    วัสดุสำนักงาน                7,438             20,955               6,806               5,000  0 % 5,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่  0   0   0  2,000 0 % 2,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์              22,600             19,200             44,500             20,000  0 % 20,000 

รวมค่าวัสดุ             30,038             40,155            51,306  27,000     27,000 

รวมงบดำเนินงาน            327,698           361,287           564,684  355,000     265,000 

  งบลงทุน               

  ค่าครุภัณฑ ์               

    ครุภัณฑ์สำนักงาน               

      ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน  0               2,500   0               5,000  -100 % 0 

      ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอ้ี  0   0             17,000   0  0 % 0 

                            

  

   

    

 

   

 

  

   

    

 

   

 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์               

      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  0   0   0  5,000 0 % 5,000 

รวมค่าครุภัณฑ์  0              2,500            17,000  5,000     5,000 

รวมงบลงทุน  0              2,500            17,000  5,000     5,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน         1,562,678        1,665,787        1,932,310  2,323,320     2,128,800 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน               

  งบดำเนินงาน               
  ค่าใช้สอย               

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      
รายการค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันแก้ไข
ปัญหาครอบครัว 

 0             21,180           403,560  50,000 0 % 50,000 

      
รายการค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมภาวะ
ผู้นำสตรีในชุมชนและพัฒนาสตรีในด้าน
ต่างๆ 

 0   0   0             50,000  0 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย  0             21,180           403,560           100,000      100,000 

รวมงบดำเนินงาน  0             21,180           403,560           100,000      100,000 

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน  0             21,180           403,560           100,000      100,000 

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน         1,562,678        1,686,967        2,335,870  2,423,320     2,228,800 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ               

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น               

  งบดำเนินงาน               

  ค่าใช้สอย               

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

              

      
รายการค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริม
ศิลปวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่นและวัน
สำคัญทางศาสนาและพระมหากษัตริย์ 

 0   0    500,000 -60 % 200,000 

      

รายการค่าใช้จ่ายในพิธีการทางศาสนาและ
งานประเพณ ีงานวันสำคัญทางศาสนาและ
พระมหากษัตริย์ต่างๆ ตลอดจนวันสำคัญ
อ่ืน ๆ ฯลฯ 

            883,615            369,228             70,691  0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย            883,615           369,228            70,691  500,000     200,000 

รวมงบดำเนินงาน            883,615           369,228            70,691  500,000     200,000 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น            883,615           369,228            70,691  500,000     200,000 

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ            883,615           369,228            70,691  500,000     200,000 
 

    

        

 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา               

งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน               

  งบลงทุน               

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง               

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค               

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. กลุ่มบ้านนาย
เทอม หมู่ที่ 2 ต.น้ำเต้า 

 0   0   0  257,400 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ต่อจากหน้า
บ้านน้าเผชิญ หมู่ที่ 2 ต.พิตเพียน 

 0   0   0  212,200 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณกลุ่ม
บ้านนางเผอิญ หมู่ที่ 3 ต.โรงช้าง 

 0   0   0  234,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณกลุ่ม
บ้านนายสวิท  พวงภู่ หมู่ที ่4 ต.เจ้าปลุก 

 0   0   0  49,900 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณกลุ่ม
บ้านนายสุชิน วัชรพันธ์ ถึงบริเวณบ้านนาง
แสงเดือน  บุญมา หมู่ที่ 1 ต.โรงช้าง 

 0   0   0            576,000  -100 % 0 

     
 

 

  

        



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

      

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณท่ีกลับ
รถใต้สะพานข้ามแม่น้ำลพบุรี(ฝั่ง
ตะวันออก)   ต่อจากเดิม หมู่ที่ 5 ต.เจ้า
ปลุก 

 0   0   0  75,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณโรงสี
กำนันสิงห์ชัยไปเส้นสำพะเนียง หมู่ที่ 1   
ต.พิตเพียน 

 0   0   0  498,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างศาลาบริเวณทางเข้าบ้าน
ร้อยตรีประเสริฐ บุญชาติ หมู่ที่ 2 ต.โรง
ช้าง 

 0   0   0  70,000 -100 % 0 

      
โครงการขุดลอกคลองไส้ไก่ จากคลอง 4 
ถึงหนองสิงห์เริ่มจากต้นก้ามปูที่นานาย
ก้อนทอง เกตุสุข หมู่ที่ 4 ต.โรงช้าง 

 0   0   0  48,000 -100 % 0 

      
โครงการขุดลอกคลองไส้ไก่ใกล้เคียงนานาย
เฉลา ถึงหนองหางสิงห์ หมู่ที่ 3 ต.โรงช้าง 

 0   0   0  51,000 -100 % 0 

      
โครงการซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรังเส้น
ตั้งแต่แยกร้านค้านางจิ๋มไปถึงหนองโพธิ์เตี้ย 
หมู่ที่ 3 ต.น้ำเต้า 

 0   0   0  140,600 -100 % 0 

 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

      
โครงการซ่อมแซมสะพานเหล็กบริเวณกลุ่ม
บ้านผู้ใหญ่บุญเลิศ หมู่ที่ 2 ต.พิตเพียน 

 0   0   0  12,000 -100 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนลูกรังจากถนนสาย  
โรงช้าง - โคกโพธิ์ ไปถึงลำใดใกล้เคียง
บริเวณนานายครุฑ หมู่ที่ 4 ต.โรงช้าง 

 0   0   0  96,200 -100 % 0 

      

โครงการปรับปรุงผิวจราจร คสล. บริเวณ
ซอยเทศบาลตำบลโรงช้าง 28 ติดตั้งไฟฟ้า
แสงสว่างระบบโซล่าเซลล์พร้อมอุปกรณ์
เสาไฟฟ้าครบชุด  หมู่ที่ 2 ต.น้ำเต้า 

 0   0   0  373,400 -100 % 0 

      

โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนน คสล. จาก
ทางเข้าบริเวณกลุ่มบ้านนายมนัสถึงบริเวณ
ใกล้วัดเกาะ หมู่ที่ 4 และหมู่ที่ 5 ต.พิต
เพียน 

 0   0   0         1,100,000  -100 % 0 

      
โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรังถนน
เข้าคลองควายถึงอังคะเลิ่ง หมู่ที่ 1 ต.
น้ำเต้า 

 0   0   0  173,900 -100 % 0 

      
โครงการปรับปรุงยกระดับผิวจราจรถนน  
คสล. บริเวณซอยผู้ใหญ่เวียง หมู่ที่ 3            
ต.เจ้าปลุก 

 0   0   0  107,250 -100 % 0 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

      
โครงการปรับสถานที่เพ่ือจอดรถยนต์เก็บ
ขยะ บริเวณใกล้โรงผลิตน้ำประปาเทศบาล 
หมู่ที่ 3 ต.เจ้าปลุก 

 0   0   0  111,000 -100 % 0 

      
โครงการลงลูกรังถนนหัวไดทั้งสองฝั่งต่อ
จากหนองสิงห์ตามแนวถนนเดิม หมู่ที ่4 ต.
โรงช้าง 

 0   0   0  203,500 -100 % 0 

      
โครงการเสริมถนนดินพร้อมลงลูกรังจาก
หนองหลวงถึงใกล้นานางประดับ หมู่ที่ 4 
ต.พิตเพียน 

 0   0   0  113,400 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนน  คสล.  บริเวณกลุ่ม
บ้านนายสมาน  ชุ่มจิตร  ถึงคลองตะเรียน  
หมู่ที่ 1 ต.พิตเพียน 

 0   0   0  0 100 % 492,000 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล.  บริเวณกลุ่ม
บ้านนายมนัส  เผือกพงษ ์ ถึงบริเวณพระ
สามองค์ หมู่ที่ 4 ต.พิตเพียน 

 0   0   0  0 100 % 497,600 

      

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนจากริม
คลองชลประทานถึงบริเวณใกล้บ้านนายวี
ระวัฒน์  หาโกสุม  ด้านหลังบ้านพักสภ.โรง
ช้าง หมู่ที่ 5 ต.พิตเพียน 

 0   0   0  0 100 % 279,540 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

      

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณตรง
ข้ามบ้านน้าเผชิญ  แก้วนพรัตน์  ต่อจาก 
คสล.เดิมถึงถนนลาดยาง รพช.  หมู่ที่ 2 
ต.พิตเพียน 

 0   0   0  0 100 % 434,000 

      
โครงการก่อสร้างลาน คสล.  บริเวณหน้า
เขื่อนกำแพงกันดินริมคลองหนองหม้อ หมู่
ที่ 1 ต.เจ้าปลุก 

 0   0   0  0 100 % 159,000 

      
โครงการซ่อมแซมถนน คสล.  บริเวณกลุ่ม
บ้านนางน้ำหยด  จำเนียรทอง  หมู่ที่ 2     
ต.น้ำเต้า 

 0   0   0  0 100 % 184,900 

      
โครงการซ่อมแซมถนน คสล.  บริเวณกลุ่ม
บ้านนางมาลัย  ท่าทราย  บริเวณปลาย
คลอง หมู่ที่ 2  ต.โรงช้าง 

 0   0   0  0 100 % 497,600 

      
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังคลองวัดกลาง
ทั้งสองฝั่ง  หมู่ที่ 2  ต.โรงช้าง 

 0   0   0  0 100 % 120,250 

      
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังคันคลองเทพ
นารายณ์ ไปถึงใกล้เคียงนานางตากลม  วร
นุช  หมู่ที่ 2  ต.น้ำเต้า 

 0   0   0  0 100 % 118,400 

    

 

  

  

      

 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

      
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังจากคลอง
หนองหม้อถึงคลองอังคเลิ่ง หมู่ที่ 1 ต.น้ำเต้า 

 0   0   0  0 100 % 222,000 

      

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังจาก
ถนนลาดยาง รพช. ไปถึงบริเวณใกล้
ทางเข้าวัดหลวง     พ่อเปิ่น หมู่ที่ 1 และ 2 
ต.พิตเพียน 

 0   0   0  0 100 % 407,000 

      
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังจากบริเวณ
ถนนตรงข้ามวัดเวฬุวันไปถึงหนองหลวง  
หมู่ที่ 4 - 5  พิตเพียน 

 0   0   0  0 100 % 236,800 

      
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังจากบริเวณนา
นายสุชาติ  ศรีฤกษ ์ ถึงบริเวณนานาง
กันยา  ทองเกิด  หมู่ที่ 2  ต.น้ำเต้า 

 0   0   0  0 100 % 74,000 

      

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังจากบริเวณ
หนองโรงไปถึงบริเวณทำนบดินฝั่งตะวันตก 
เขตพ้ืนที่หมู่ที่ 3 ต.เจ้าปลุก ถึงหมู่ที่ 6 
ต.พิตเพียน 

 0   0   0  0 100 % 444,000 

      
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังจากประตูน้ำ
คลองลี่ไปถึงใกล้บริเวณหนองหลวง  หมู่ที่ 
4 - 5 ต.พิตเพียน 

 0   0   0  0 100 % 111,000 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 
   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

      
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังจากริมถนน
สายโพธิ์พระยา - ท่าเรือ  ถึงบริเวณใกล้
หนองตาเขียว  หมู่ที่ 2 ต.เจ้าปลุก 

 0   0   0  0 100 % 148,000 

      

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังบริเวณนานาย
ประจญ  สงวนทรัพย ์ ถึงบริเวณหนอง
ระแหง  และเชื่อมต่อบริเวณใกล้ที่นานายม
นตรี  ทิพย์รัตน์  หมู่ที่ 6 ถึงหมู่ที่ 3 ต.พิตเพียน 

 0   0   0  0 100 % 222,000 

      
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังเส้นทำนบดิน
ฝั่งตะวันออก เขตหมู่ที่ 6 ต.พิตเพียน 

 0   0   0  0 100 % 64,750 

      
โครงการซ่อมแซมปรับปรุงผิวจราจรถนน
ลูกรังจากประตูน้ำไปถึงใกล้หนองโรง  หมู่
ที่ 1 ต.เจ้าปลุก 

 0   0   0  0 100 % 99,900 

      
โครงการซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรังจาก
ทางเข้าหนองสาหร่ายไปถึงรอบหนอง
สาหร่าย หมู่ที่ 6 ต.พิตเพียน 

 0   0   0  0 100 % 185,000 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  0   0   0  4,502,750     4,997,740 
รวมงบลงทุน  0   0   0  4,502,750     4,997,940 

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน  0   0   0  4,502,750     4,997,740 
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  0   0   0  4,502,750     4,997,740 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

แผนงานงบกลาง               

งบกลาง               

  งบกลาง               

  งบกลาง               

    ค่าชำระหนี้เงินต้น      4,075,299.97     4,197,558.97     4,323,485.73  4,453,200 3 % 4,586,800 

    ค่าชำระดอกเบี้ย         649,089.58        526,830.58       400,903.82  271,200 -49 % 137,700 

    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม             246,807            258,923           258,947  320,000 -4.13 % 306,800 

    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน  0   0   0  15,000 0 % 15,000 

    
เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
ประปา 

         2,000,000         2,070,000         1,400,000  1,727,000 -9.19 % 1,568,300 

    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ          9,295,300         9,754,100       10,251,100  10,790,400 5.05 % 11,335,200 

    เบี้ยยังชีพคนพิการ          1,765,600         1,909,600         1,961,600  2,073,600 8.91 % 2,258,400 

    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์              24,000             24,000             24,000  30,000 20 % 36,000 

    เงินช่วยพิเศษ              92,370   0   0  0 0 % 0 

    สำรองจ่าย  181,000   0   0  200,000 0 % 200,000 

                            

   

  

        

 

   

  

        

 



 
 

 

   รายจ่ายจริง  ประมาณการ 

   ปี 2560   ปี 2561   ปี 2562  ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

    รายจ่ายตามข้อผูกพัน               

      รายจ่ายตามข้อผูกพัน         199,800.44            202,511       216,306.32            222,000  1.17 % 224,600 

    
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (กบท.) 

            585,444            582,444   603,404  666,600 -2.90 % 647,270 

    เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ  0   314,400   0  386,550 -100.00 % 0 

รวมงบกลาง    19,114,710.99    9,840,367.55  19,439,746.87       21,155,550      21,316,070 

รวมงบกลาง    19,114,710.99   19,840,367.55  19,439,746.87       21,155,550      21,316,070 

รวมงบกลาง    19,114,710.99   19,840,367.55  19,439,746.87       21,155,550      21,316,070 

รวมแผนงานงบกลาง    19,114,710.99   19,840,367.55  19,439,746.87       21,155,550      21,316,070 

รวมทุกแผนงาน    46,799,965.94   52,569,787.45  51,865,400.24       58,508,900      58,013,490 



 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
เทศบาลตำบลโรงช้าง 

อำเภอ มหาราช   จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 
                         

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 58,013,490 บาท จ่ายจากรายได้จัดเกบ็เอง  หมวดภาษีจัดสรร
และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 งานบริหารทั่วไป รวม 16,933,120 บาท 
  งบบุคลากร รวม 14,611,320 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท 
   เงินเดือนนายก/รองนายก จำนวน 725,760 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนของผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ตำแหน่งนายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี 

      

   เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน 180,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของผู้บริหารองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นตำแหน่งนายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี 

      

   เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 180,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้ผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ตำแหน่งนายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี 

      

   
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล 

จำนวน 207,360 บาท 

      
  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนของเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี       

   เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,555,200 บาท 

      

  

เพ่ือจา่ยเป็นค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาลและสมาชิกสภาเทศบาล 

      

      
  

 

     
         

      

  

 

 

  

 

 

 

 

 

     

    

 

  

  

    



 
 

 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 11,763,000 บาท 
   เงินเดือนพนักงาน จำนวน 7,151,520 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล ตำแหน่ง
ปลัดเทศบาล รองปลัดเทศบาล หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล หัวหน้า
ฝ่ายธุรการ หัวหน้าฝ่ายปกครอง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ เจ้าพนักงาน
ธุรการ      นักทรัพยากรบุคคล นักจัดการงานทะเบียนและ
บัตร    เจ้าพนักงานทะเบียน เจ้าพนักงานป้องกันฯ นักวิเคราะห์
ฯ นติิกร ผู้อำนวยการกองคลัง หัวฝ่ายบริหารงานคลัง เจ้าพนักงาน
จัดเก็บรายได ้เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี เจ้าพนักงานพัสดุ ฯลฯ 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน จำนวน 46,680 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมเพ่ือการครองชีพชั่วคราวของพนักงานและเพ่ือ
จ่ายเป็นเงินเพ่ิมพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) 

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 331,200 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งปลัดเทศบาล รอง
ปลัดเทศบาล หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล หัวหน้าฝ่ายธุรการ หัวหน้า
ฝ่ายปกครอง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ ผู้อำนวยการกองคลัง และ
หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง ฯลฯ 

      

   ค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 244,320 บาท 
      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำ ตำแหน่งคนงานทั่วไป ฯลฯ       
   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 3,574,080 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างให้พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วย
นักวิชาการประชาสัมพันธ์ ผู้ช่วยบุคลากร ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
ธุรการ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ผู้ช่วย
พนักงานการเงินและบัญชี พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานขับ
รถยนต์ นักการ พนักงานดับเพลิงและคนงานทั่วไป ฯลฯ 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จำนวน 264,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมเพ่ือการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ฯลฯ 

      

   เงินอ่ืนๆ จำนวน 151,200 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนปลัดเทศบาลระดับกลาง เดือน
ละ 7,000 บาท  จำนวน  12  เดือน  และผู้อำนวยการกองคลัง
ระดับกลาง  เดือนละ 5,600 บาท  จำนวน 12 เดือน ฯลฯ 

      



 
 

 

  งบดำเนินงาน รวม 1,591,800 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 144,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น
เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงาน/ลูกจ้างประจำ
และพนักงานจ้าง ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วน
ท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2557 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว
3072 ลงวันที่ 29 กันยายน 2557 

      

   ค่าเบี้ยประชุม จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้กับคณะอนุกรรมการในเขตเทศบาลผู้
ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตาม
คำสั่งเทศบาลตำบลโรงช้าง 

      

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายให้พนักงาน/ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างกรณี
รีบด่วน จำเป็น ต้องปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 

      

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 78,000 บาท 

      
  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ       
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 1,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและ
ลูกจ้างประจำที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ 

      

   ค่าใช้สอย รวม 768,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 240,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบอกรับวารสารฯ  ตลอดจนหนังสือ
ระเบียบกฎหมายต่าง ๆ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายใน
การจัดทำหนังสือหรือเอกสารกิจการเทศบาลประจำปีและจัดทำ
วารสารอื่น ๆ ตามความจำเป็น ฯลฯ 

      



 
 

 

   

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรองบุคคลหรือคณะบุคคล ตรวจเยี่ยมงานหรือทัศน
ศึกษาดูงาน ค่าใช้จา่ยในการประชุมสภาท้องถิ่นและการประชุม
อ่ืนๆ และค่าพวงมาลัย ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลาในงาน
พิธีต่างๆ 

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    โครงการวันเทศบาล จำนวน 1,000 บาท 

      

  

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวันเทศบาล ในการจัด
กิจกรรมวันเทศบาลและกิจกรรมต่าง ๆ โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่
เกี่ยวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ.2496  แก้ไขถึงฉบับ
ที ่13  พ.ศ.2552 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565)  หน้า 114  ลำดับที่  17 

      

    รายการค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการพัฒนาบุคลากรของเทศบาลตำบลโรงช้าง จำนวน 15,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเกี่ยวกับการพัฒนา
บุคลากรของเทศบาลตำบลโรงช้าง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่า
วิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เก่ียวข้องและ
จำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.
2557 และพระราชกฤษฎีกา  ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
จัดการบ้านเมืองที่ดี  พ.ศ.2546  มาตร 11  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                  
(พ.ศ.2561 - 2565)  หน้า 111  ลำดับที่  5 

      

      
  

 

     
    

 
  

  

      
  

 
     

          



 
 

 

    รายการค่าใช้จ่ายโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการช่วยเหลือประชาชน
ตามอำนาจเจ้าที่ของเทศบาล โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่าย
เพ่ือช่วยเหลือประชาชนในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ.2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565)  เพ่ิมเติม  เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 3 พ.ศ.2563 หน้าที่ 22 ลำดับ
ที่ 1 

      

    รายการค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาประชาธิปไตย จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาประชาธิปไตย
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าวิทยากร  ค่าวัสดุอุปกรณ์และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16(15) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   (พ.ศ 
2561 - 2565) หน้าที่ 114  ลำดับที่  18 

      

    รายการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิน่ จำนวน 100,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่า  ที่
พัก ค่าลงทะเบียน ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เก่ียวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555, ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ.2558 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ.2559 
 
 
  

      

      
  

 
     

         
    รายการค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรี จำนวน 200,000 บาท 



 
 

 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเลือกตั้งสมาชิกสภา
เทศบาลและนายกเทศมนตรโีดยมีค่าใช้จ่ายประกอบดว้ย  ค่าวสัด ุ แบบ
พิมพ์  ค่าตอบแทนกรรมการ   ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว3675 ลง
วันที ่6 กรกฎาคม 2561และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว1705 ลงวันที่ 20  มีนาคม 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  (พ.ศ.2561 -
 2565) หน้า 114  ลำดับที ่ 19 

      

    รายการค่าใช้จ่ายในการศึกษาอบรมโครงการคุณธรรมนำใจใสสะอาด จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการคุณธรรมนำใจใน
สะอาด  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าวิทยากร ค่า
วัสดุ อุปกรณ ์ค่าอาหารและค่าเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่
เกี่ยวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.
2557 และพระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
จัดการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 มาตร 11 ฯลฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น               
(พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที ่111  ลำดับที่  6 

      

    รายการค่าใช้จ่ายในการศึกษาอบรมและทัศนศึกษาดูงานต่างๆ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการศึกษาอบรมและทัศน
ศึกษาดูงานต่าง ๆ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าวิทยากร ค่า
วัสดุ อุปกรณ ์ค่าอาหารและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้อง
และจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใชัจ่ายในการ
ฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 และพระราชกฤษฎีกา  ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
จัดการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 มาตร 11 ฯลฯ                                
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 
2565)  หนา้ที่ 111  ลำดับที ่ 4 

      

   



 
 

 

    รายการค่าใช้จ่ายในโครงการ 5 ส. เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพองค์กร จำนวน 1,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ 5 ส. เพ่ือพัฒนา
ประสิทธิภาพองค์กร โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่า
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าเครื่องด่ืม ตลอดจนค่าวัสดุ อุปกรณ์และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565) หน้าที่ 94  ลำดับที่  7 

      

    
รายการค่าใช้จ่ายในโครงการประชุมระดมความคิดเห็นเพื่อจัดทำ
แผนพัฒนาเทศบาล 

จำนวน 8,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประชุมระดมความ
คิดเห็นเพื่อจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุ อุปกรณ์
และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0891.4/ว856 ลง
วันที่ 12 มีนาคม 2553, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0810.3/ว179 ลงวันที่ 15 มกราคม 2562 และหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.3/ว1921 ลง
วันที่ 16 พฤษภาคม 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565) หน้าที่ 113  ลำดับที่ 15 

      

    รายการค่าใช้จ่ายในโครงการอินเตอร์เน็ตตำบลเพื่อประชาชน จำนวน 8,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอินเตอร์เน็ตตำบลเพื่อ
ประชาชน  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่า
ซ่อมแซม บำรุงรักษา ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและ
จำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที ่12) พ.ศ.2546 (6)                                                      
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 
2565) หน้าที่ 94  ลำดับที่ 6  

      

      
  

 

     
    

 
  

  
   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 100,000 บาท 



 
 

 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาเพ่ือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาท้ังค่าสิ่งของและ
ค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้สอย ส่วนกรณีท่ี อปท. เป็นผู้ดำเนินการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติดังนี้ 1.ค่าจ้างเหมาแรงงาน
ของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 2.ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากคา่วัสดุ 

      

   ค่าวัสดุ รวม 308,600 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 76,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระดาษ  ปากกา ดินสอ ยางลบ ค่าเครื่องเขียน  แบบ
พิมพ์ต่าง ๆ ของสำนักงาน ฯลฯ 

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 600 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณใ์นการไฟฟ้า
วิทยุ  เช่น  สายไฟ  หลอดไฟ  สตาร์เตอร์ ฯลฯ 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 40,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุในการรักษาความสะอาดอาคาร
สถานที ่เช่น  ตะกร้า  ไม้กวาด  น้ำยาปรับอากาศ ไม้ขน
ไก ่เครื่องดื่ม  น้ำดื่ม  สำหรับรับรองคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาและผู้
มาติดต่อราชการ ฯลฯ 

      

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 500 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง
ต่าง ๆ เช่น ไม ้ อิฐ  หิน  ปูน  ทราย ฯลฯ สำหรับซ่อมแซมอาคาร
สำนักงานสถานที่ราชการของเทศบาล 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์และเครื่องอะไหล่ต่าง ๆ สำหรับซ่อมบำรุง
รถยนต์ เช่น ยางรถยนต์ แบตเตอรี่ หัวเทียน ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 60,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่ใช้กับรถยนต์ทีใ่ช้ปฏิบัติ
หน้าที่ราชการของหน่วยงานนี้ เช่น  น้ำมันดีเซล  น้ำมันเครื่อง น้ำมัน
เบนซิล 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 1,500 บาท 



 
 

 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าคู่มือแนะนำการติดต่องานทะเบียนและบัตร แผ่นป้าย
หรือแผ่นปิดประกาศ กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟิล์มถา่ยรูป ปากกาคอ
แร้ง อุปกรณ์ในการเผยแพร่เกี่ยวกับการป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัยต่าง ๆ ให้ประชาชนและหน่วยงานของรัฐและเอกชนได้ทราบถึงภัย
ต่าง ๆ และอ่ืน ๆ ตามความจำเป็น 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 80,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ท่ีใช้ในงาน
คอมพิวเตอร์ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หมึกปริ้นเตอร์ เมนบอร์ด เม้าส์
ฯลฯ 

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 371,200 บาท 

   ค่าไฟฟ้า จำนวน 300,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำนักงานและไฟฟ้าสาธารณะในเขต
เทศบาล 

      

   ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล จำนวน 600 บาท 

      
  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ำประปาหรือน้ำสะอาดของสำนักงานเทศบาล       

   ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 50,000 บาท 

      
  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงานและโทรศัพท์เคลื่อนที่ของเทศบาล       

   ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นคา่โทรเลข  ค่าธณาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรณีย์ ค่าจัดส่ง
พัสดุไปรษณีย์ต่าง ๆ ตลอดจนไปรษณีย์ภัณฑ์อ่ืน ๆ ของสำนักงาน
เทศบาลตำบลโรงช้าง 

      

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 600 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการด้านโทรคมนาคมของสำนักงานเทศบาลตำบล  
โรงช้าง 

      

      
  

 

     
    

 
  

  

      
  

 

     
    

 
  

  

      
  

 

     
    

 
  

  

  
 

 
งบลงทุน 

 
รวม 

 
500,000 

 
บาท 



 
 

 

   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 200,000 บาท 
   ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       
    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 200,000 บาท 

      

  

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพคงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานยืนนาน ไม่สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ (1) รายจ่าย
เพ่ือประกอบดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ (2) รายจ่ายเพ่ือ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาด
ใหญ ่เช่น ยานพาหนะ เป็นต้น ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติหรือค่า
ซ่อมกลาง 

      

   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 300,000 บาท 
   ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       
    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 300,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  ปรับปรุง
ระบบระบายน้ำ ฯลฯ 

      

  งบรายจ่ายอ่ืน รวม 10,000 บาท 
   รายจ่ายอ่ืน รวม 10,000 บาท 
   รายจ่ายอื่น       
    รายจ่ายอื่น จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นคา่จ้างที่ปรึกษาในการดำเนินการทำการสำรวจความพึง
พอใจของผู้รับบริการหรืออ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 220,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 220,000 บาท 
   เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
    เงินอุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติและงานรัฐพิธี จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนงบประมาณในโครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระ
เกียรติและงานรัฐพิธี  ให้กับเทศบาลตำบลมหาราช 

      

      
  

 

     
    

 
  

  

      
  

 

     
    

 
  

  

    
เงินอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 50,000 บาท 



 
 

 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้กับองค์การบริหารส่วนตำบลบ้าน
ขวาง 

      

   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       
    เงินอุดหนุนงบประมาณการจัดงานยอยศยิ่งฟ้าอยุธยามรดกโลก จำนวน 70,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนงบประมาณการจัดงานยอยศยิ่งฟ้าอยุธยา
มรดกโลก 

      

 งานบริหารงานคลัง รวม 410,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 395,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 82,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกอ่งค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่รับผิดชอบการ
จดัซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560  ตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.
2560 

      

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 42,000 บาท 

      
  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ฯ       

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเล่าเรียนบุตรพนักงานลูกจ้างประจำในหน่วยงานที่มี
สิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ 

      

   ค่าใช้สอย รวม 179,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 114,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับวารสาร หนังสือระเบียบกฎหมาย
ต่าง ๆ ค่าธรรมเนียม ค่าโฆษณาและเผยแพร่และค่าจ้างเหมา
บริการ ฯลฯ 

      

      
  

 

     
    

 
  

  

   
 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

      

    รายการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น จำนวน 10,000 บาท 



 
 

 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่
พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555, ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิน่ (ฉบับที ่2) พ.ศ.2558 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ.2559 

      

    
รายการค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการดำเนินการจัดทำระบบบัญชี
คอมพิวเตอร์ (E-laas) ให้บรรลุวัตถุประสงค์ 

จำนวน 15,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนการ
ดำเนินการจัดทำระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ (e-LAAS) โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าวัสดุ  อุปกรณ์และการปรับปรุงระบบให้มีความ
พร้อมที่จะรองรับการปฏิบัติงานในระบบ (e-LAAS) ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน  การ
เบิก  จ่ายเงิน  การฝากเงิน  การเก็บรักษาเงินและตรวจเงินของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่3) พ.ศ.2558 ข้อ 105 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565)  หน้าที่ 115  ลำดับที่  24 

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 40,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาเพ่ือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาท้ังค่าสิ่งของและ
ค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้สอย ส่วนกรณีท่ี อปท. เป็นผู้ดำเนินการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติดังนี้ 1.ค่าจ้างเหมาแรงงาน
ของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 2.ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ 

      

   ค่าวัสดุ รวม 134,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 42,000 บาท 



 
 

 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าแบบพิมพ์ใบเสร็จรับเงิน เครื่องใช้สำนักงาน
ต่าง ๆ เช่น  กระดาษ  หมึก  ดินสอ  ปากกา  ยางลบ  ตรายาง ฯลฯ 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุ  อุปกรณ์  และเครื่องอะไหล่ต่าง ๆ สำหรับซ่อม
บำรุงรถยนต์  เช่น  ยางรถยนต์  แบตเตอรี่  หัวเทียน  ฟิล์มกรอง
แสง ฯลฯ 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 42,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  สำหรับรถยนต์และ
รถจักรยานยนต์ที่ใช้ปฏิบัติหน้าที่ราชการของหน่วยงานนี้  เช่น น้ำมัน
ดีเซล  น้ำมนัเครื่อง  น้ำมันเบนซิน ฯลฯ 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 45,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ  อุปกรณ์ท่ีใช้ในงาน
คอมพิวเตอร์  เช่น  อุปกรณ์บันทึกข้อมูล  หมึกปริ้น
เตอร์  เมนบอร์ด  เม้าส์ ฯลฯ 

      

  งบลงทุน รวม 15,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 15,000 บาท 
   ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       
    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 15,000 บาท 

      

  

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพคงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานยืนนาน ไม่สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ (1) รายจ่าย
เพ่ือประกอบดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ (2) รายจ่ายเพ่ือ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาด
ใหญ ่เช่น ยานพาหนะ เป็นต้น ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติหรือค่า
ซ่อมกลาง ฯลฯ 

      

      
  

 

     
         

      
  

 

     
         

      
  

 

     
         

 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 86,000 บาท 



 
 

 

  งบดำเนินงาน รวม 86,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 1,000 บาท 

   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นรางวัลความดี  ความชอบ  ให้แก่ผู้แจ้งความนำจับ  หรือ
เจ้าหน้าที่ผู้กระทำการสอบสวนจับกุมผู้กระทำความผิด  ตาม พ.ร.บ.
จราจรทางบก และเทศบัญญัติหรือกฎหมายอ่ืนใดอันเป็นประโยชน์ต่อ
กิจการของเทศบาลจนได้ตัวผู้กระทำผิด 

      

   ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
    รายการค่าใช้จ่ายโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย โดยมีคา่ใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าตอบแทน
วิทยากร  ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ  อุปกรณ์ และค่าใช้จ่าย
อ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อำนาจ พ.ศ.2542 มาตรา 16 (30) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565) หน้าที่ 116  ลำดับที่  3 

      

      รายการค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิดอาสาภัยพิบัติ จำนวน   5,000 บาท  

      

  

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการ
จติอาสาภัยพิบัตปิระจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ 
อุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิน่ พ.ศ.2557
และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) 
เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่3 พ.ศ.2563 หน้าที่ 28 ลำดับที่ 1 

    

 

  

  

    รายการค่าใช้จ่ายโครงการหนึ่งจุดตรวจหนึ่งจุดบริการประชาชน จำนวน 30,000 บาท 



 
 

 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการหนึ่งจุดตรวจหนึ่งจุด
บริการประชาชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าอาหาร 
ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่เกี่ยวขอ้งและจำเป็น 
ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3892    ลง
วันที่ 28 มิถุนายน 2562และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว1123 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565) หน้าที ่116  ลำดับที ่ 2 

      

    รายการค่าใช้จ่ายในโครงการเพ่ือปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเพ่ือปกป้องสถาบัน
สำคัญของชาติ  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์  และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องและ
จำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว3028  ลงวันที่ 6 มิถุนายน  2561  และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน  การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565) หน้าที่ 116  ลำดับที่  4 

      

   ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท 
   วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายท่ีจำเป็นในการ
ปฏิบัติงาน เพ่ือป้องกันอันตราย เช่น เสื้อ กางเกง และชุด
ปฏิบัติงาน ชุดผจญเพลิง เสื้อกันฝน ฯลฯ และวัสดุเครื่องแต่งกาย
ต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ฯลฯ 

      

      

  

 

     

    

 

  

  

   
 
วัสดุอื่น 

 
จำนวน 

 
20,000 

 
บาท 



 
 

 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมือเครื่องใช้ในการ
ดับเพลิง  เช่น  เครื่องช่วยหายใจชนิดมีถังอากาศในตัว หัวฉีดดับเพลิง
ชนิดใช้แสงสะท้อน น้ำยาเคมีชนิดมีผง  เคมีแห้ง  และ
คาร์บอนไดออกไซด์  เชือกสำหรับโรยตัว ชว่ยเหลือผู้ประสบภัยบน
อาคารสูง  สายส่งน้ำดับเพลิงและอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการดับเพลิง ฯลฯ 

      

แผนงานการศึกษา 
  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,825,220 บาท 
   งบบุคลากร รวม 2,414,220 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,414,220 บาท 
   เงินเดือนพนักงาน จำนวน 1,796,820 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล ตำแหน่งผู้อำนวยการ
กองการศึกษา  หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมการศึกษาฯ นักวิชาการศึกษา
ฯ เป็นเงิน 1,198,320 บาท และเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล
ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก ฯลฯ เป็นเงิน 598,500 บาท 

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 60,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา หัวหน้า
ฝ่ายส่งเสริมการศึกษาฯ นักวิชาการศึกษา ฯลฯ 

      

   เงินวิทยฐานะ จำนวน 42,000 บาท 

      
  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการให้กับครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯลฯ       
   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 491,400 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยครู
ดูแลเด็กเล็กและพนักงานจ้างทั่วไป  ตำแหน่งคนงานทั่วไป ฯลฯ 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จำนวน 24,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมเพ่ือการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ฯลฯ 

      

  งบดำเนินงาน รวม 411,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 42,000 บาท 
   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 42,000 บาท 
      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ฯลฯ       

      

  

 

     

  
  

  
 

  
  

   ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       



 
 

 

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 230,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบอกรับวารสารตลอดจนระเบียบกฏหมาย
ต่าง ๆ ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนที่จำเป็นต้องจ่าย ค่าจ้าง
แรงงาน ค่าจัดทำของ ฯลฯ 

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
    รายการค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าของขวัญ ของ
รางวัล ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาทำป้ายและค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.
2496 มาตรา 50(7) มาตรา 53(1) และมาตรา 56(1) และ
พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2542 มาตรา 16(10) มาตรา 17(27) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565) หน้าที่ 102  ลำดับที่ 29 

      

    
รายการค่าใช้จ่ายโครงการปฐมนิเทศเด็กเล็กและผู้ปกครอง ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตำบลโรงช้าง 

จำนวน 3,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการปฐมนิเทศเด็กเล็ก
และผู้ปกครองศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโรงช้าง โดยมี
ค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาทำป้าย ค่า
วัสดุและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.2542 และ
มาตรฐานการดำเนินงานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565)  หน้าที่ 99  ลำดับที่ 14 
 
  

      

      
  

 
     

         

    
รายการค่าใช้จ่ายโครงการประชุมคณะกรรมการบริหารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตำบลโรงช้าง 

จำนวน 2,000 บาท 



 
 

 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประชุมคณะ
กรรมการบริหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาทำป้าย ค่าวัสดุ
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.2542  มาตรฐาน
การดำเนินงานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565) หน้าที่  99  ลำดับที่  15 

      

    รายการค่าใช้จ่ายโครงการฝึกทักษะและเสริมสร้างพัฒนาการให้กับเด็ก จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกทักษะและเสริมสร้าง
พัฒนาการให้กับเด็ก โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าวัสดุอุปกรณ์
ต่างๆ ค่าจ้างเหมาทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและ
จำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2542 มาตรา 16(9) และการจัดการศึกษามาตรฐานการดำเนินงาน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรมส่งเสริมการ
ปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565) หน้าที่  96  ลำดับที่  3 

      

      

  

 

     

    

 

  

  

      

  

 

 

 

   

 

 

 

    

    

 

  

  

    
รายการค่าใช้จ่ายโครงการยกย่องปราชญ์ชาวบ้านและเชิดชูภูมิปัญญา
ท้องถิ่น 

จำนวน 5,000 บาท 



 
 

 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการยกย่องปราชญ์ชาวบ้าน
และเชิดชูภูมปิัญญาท้องถิ่น โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ต่างๆ ค่าจ้างเหมาทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและ
จำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 (และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม ฉบับที ่12) พ.ศ.2546 มาตรา 50 (8) และพระราชบัญญัติ
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 (11) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565) หน้าที่ 98  ลำดับที่ 11 

      

    
รายการคา่ใช้จ่ายโครงการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม  และวันสำคัญทาง
พุทธศาสนา 

จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม
และวันสำคัญทางพุทธศาสนา โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาทำป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและ
จำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 (และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม ฉบับที ่12) พ.ศ.2496  ตามมาตรา 50 (8) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565) หน้าที่ 100  ลำดับที่ 18  

      

    รายการค่าใช้จ่ายโครงการให้ความรู้แก่ผู้ปกครองเกี่ยวกับการเลี้ยงดูเด็ก จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการให้ความรู้แก่ผู้ปกครอง
เกี่ยวกับการเลี้ยงดูเด็ก โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์
ต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.2542 มาตรฐาน
การดำเนินงานศยูน์พัฒนาเด็กเล็กขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน่ กระทรวงมหาดไทย 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565) หน้าที่ 97  ลำดับที่ 6 

      

    รายการค่าใช้จ่ายโครงการอบรมจริยธรรม จำนวน 5,000 บาท 



 
 

 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมจริยธรรม โดยมี
ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาทำป้ายและ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565)  หน้าที่ 97  ลำดับที่  8 

      

    รายการคา่ใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่
พัก ค่าลงทะเบียนและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555, ระเบยีบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ.2558 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ.2559 

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 10,000 บาท 

      

  

รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาเพ่ือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาท้ังค่าสิ่งของและค่าแรงงานให้จ่าย
จากค่าใช้สอย ส่วนกรณี อปท.เป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินเองให้  ปฏิบัติดังนี้ 1.ค่าจ้างเหมาแรงงานของ
บุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 2.ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ 

      

   ค่าวัสดุ รวม 69,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ ค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์
ต่าง ๆ ของสำนักงาน ฯลฯ 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 9,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น ไม้กวาด แปรง ถัง
น้ำ ถังขยะ น้ำยาและอุปกรณ์ทำความสะอาด ฯลฯ 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท 



 
 

 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ  อุปกรณ์ท่ีใช้ในงาน
คอมพิวเตอร์  เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หมึกปริ้น
เตอร์ เมนบอร์ด เมาส์ ฯลฯ 

      

 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,193,800 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 917,800 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 247,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
    รายการค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนการบริหารสถานศึกษา จำนวน 247,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนการบริหาร
สถานศึกษา ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ขยาย
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโรงช้าง (เงินอุดหนุนสำหรับอาหาร
กลางวัน) จำนวน 20 บาท/คน จำนวน 31 คน เป็นเงิน 151,900.-บาท  
(เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอน) จำนวน 1,700 บาท/
คน จำนวนเด็ก 31 คน เป็นเงิน 52,700 บาท (ค่าใช้จ่ายในการ
ส่งเสริมศักยภาพการศึกษาท้องถิ่น) จำนวน 4,000 บาท ค่าหนังสือ
เรียน จำนวน 2,400 บาท ค่าอุปกรณ์การเรียน จำนว 2,400 บาท 
ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 3,600 บาทและค่ากิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียน จำนวน 20,000 บาท ค่าใช้จ่ายสำหรับพัฒนาผู้ประกอบ
วิชาชีพครูที่สังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น จำนวน 10,000 บาท 
'- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0893.3/ว
1658 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559 ฯลฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.
2561 - 2564)  เพ่ิมเติม  เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่3 พ.ศ.2561 หน้าที่  
25  ลำดับที่ 1 

      

   ค่าวัสดุ รวม 670,800 บาท 
   ค่าอาหารเสริม (นม) จำนวน 670,800 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้เด็กนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลโรง
ช้าง จำนวน 31 คน ๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน  เป็น
เงิน 59,500 บาท  และเด็กนักเรียนในเขตเทศบาลตำบลโรงช้าง (เด็ก
นักเรียนในสังกัด สพฐ.) จำนวน 319  คนๆ ละ 7.37 บาท  
จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 611,300 บาท 

      

      
  

 
     

         



 
 

 

  งบเงินอุดหนุน รวม 1,276,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 1,276,000 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ จำนวน 1,276,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนสังกัด
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานในเขตเทศบาลตำบลโรง
ช้าง จำนวน 319 คน ๆ ละ 20 บาท  จำนวน 200 วัน 

      

แผนงานสาธารณสุข 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 3,957,140 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,445,040 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,445,040 บาท 
   เงินเดือนพนักงาน จำนวน 600,840 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาล ตำแหน่งผู้อำนวยการกอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เจ้าพนักงานธุรการ ฯลฯ 

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม ฯลฯ 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 742,200 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้า
พนักงานธุรการและคนงานทั่วไป  ตำแหน่ง พนักงานขับรถ
ขยะ คนงานทั่วไป ฯลฯ 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จำนวน 60,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมเพ่ือการครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ฯลฯ 

      

  งบดำเนินงาน รวม 1,976,400 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 156,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จำนวน 144,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดูแลผู้สูงอายุที่ไม่สามารถช่วยตนเองได้
เต็มที่หรือผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิงให้กับอาสาสมัครบริบาล
ท้องถิ่น เป็นเงิน 6,000 บาท ต่อคน จำนวน 2  คน  12  เดือน 

      



 
 

 

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 6,000 บาท 

      
  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ฯลฯ       

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน   6,000 บาท 
 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและ
ลูกจ้างประจำที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ 

    

 

  

  

   ค่าใช้สอย รวม 1,406,400 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 1,100,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงาน  ค่าจ้างเหมาปลูกต้นไม้ ค่าจ้างเหมาตัด
ต้นไม้  ค่าจ้างเหมาลอก/ล้างท่อระบายน้ำและคูคลอง ค่าจ้างเหมา
กำจัดวัชพืช ค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์ ทำโปสเตอร์ และ
ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ  ฯลฯ 

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    

รายการค่าใช้จ่ายโครงการด้านสิ่งแวดล้อม เพ่ือส่งเสริม ปรับปรุง แก้ไข 
อนุรักษ์ฟ้ืนฟูสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ แหล่งท่องเที่ยวและ
ปรับปรุงทัศนียภาพและส่งเสริมแก้ไขปัญหาภาวะโลกร้อน 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการด้านสิ่งแวดล้อม โดยมี
ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายในการกำจัดผักตบชวา ค่าอาหาร
และเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าต้นไม้ ค่าจ้างเหมาทำป้าย ค่า
วัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0810.6/ว1425 ลงวันที่ 4 เม.ย. 62 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.6/ว2054 ลง
วันที่ 27 พ.ค.62 ฯลฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ (พ.ศ.2561 -
 2565)  หน้าที่  89  ลำดับที่ 1 

      

      
  

  

      
    

 
  

  

      

  

 

     

    
 

  
  



 
 

 

  
   รายการค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงระบบกำจัดขยะมูลฝอย จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปรับปรุงระบบกำจัด
ขยะมูลฝอยโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าใช้จ่ายในการจัดการขยะ
มูลฝอย  ค่าจ้างเหมาทำป้าย ค่าวัสดุ  อุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่
เกี่ยวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบ
เรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที ่2) พ.ศ.2560, ประกาศ
กระทรวงมหาดไทยเรื่องการจัดการขยะมูลฝอย พ.ศ.2560  ลง
วันที่ 18  ตุลาคม 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที ่มท 0820.2/ว1031 ลง
วันที่ 14 มีนาคม 2562 ฯลฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565) หนา้ที ่ 90  ลำดับที่  5 

      

    

รายการค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดและ
กิจกรรมบำบัดฟ้ืนฟูผู้ติดยาเสพติดและการปฏิบัติการพลังแผ่นดิน
เอาชนะยาเสพติดอย่างยั่งยืน 

จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติดและกิจกรรมบำบัดฟ้ืนฟผูู้ติดยาเสพติดและการปฏิบัติการ
พลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติดอย่างยั่งยืน  โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย  ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าอาหารและเครื่องดื่ม  ค่าจ้าง
เหมาทำป้าย ค่าวัสดุทางการแพทย ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่าย
อ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็น ฯลฯ ทั้งในส่วนที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นดำเนินการเองหรือสนับสนุนให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องร่วม
ดำเนินการในลักษณะบูรณาการ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก  ที ่มท 0816.5/ว2726  ลงวันที่  4  ธันวาคม 2560, หนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.6/ว1463 ลง
วันที่ 18 พฤษภาคม 2561และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.6/ว3334  ลง
วันที่ 18  ตุลาคม  2561 ฯลฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565) หน้าที่ 103  ลำดับที่ 1 

      

      
  

 
     

         



 
 

 

    รายการค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ จำนวน 70,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกันและควบคุมโรค
ไข้เลือดออก และระงับโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19)  เป็น
ต้น โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าน้ำยาเคมี
กำจัดยุงลาย ทรายอะเบท ค่าน้ำยาฆ่าเชื้อ ค่าหน้ากากอนามัย ค่าวัสดุ
อุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว
2120 ลงวันที่ 9 เม.ย.63,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0819.3/ว1375 ลงวันที่ 8 พ.ค.63และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว2787 ลง
วันที่ 15 พ.ค.63 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565)เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่3 พ.ศ.2563 หน้าที่ 25 ลำดับที ่1 

      

    
รายการคา่ใช้จ่ายโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า จำนวน 86,400 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค  คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย 1.ค่าวัคซีน
ป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าพร้อมวัสดุอุปกรณ์ 2. ค่าสำรวจ
ข้อมูลสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและ
จำเป็น เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 , หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.5/ว
2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3/ว1795 ลง
วันที่ 7 พฤษภาคม 2562 ฯลฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565)  หนา้ที ่103  ลำดับที่ 2 

      

      

  

 

     

    

 

  

  

  



 
 

 

    รายการค่าใช้จ่ายโครงการให้ความรู้และรณรงค์ป้องกันโรคเอดส์ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการให้ความรู้และรณรงค์
ป้องกันโรคเอดส์ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าจ้าง
เหมาทำป้าย ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่าย
อ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.5/
ว2128 ลงวันที่ 26 ตุลาคม 2558 และหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/ว3000 ลง
วันที่ 6  พฤศจิกายน 2555 ฯลฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565) หน้าที่ 104  ลำดับที่  6 

      

    รายการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิน่  ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเดินทาง  ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่
พัก ค่าลงทะเบียนและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555, ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่2 ) พ.ศ.2558 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่3 ) พ.ศ.2559 

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 40,000 บาท 

      

  

รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาเพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติเพ่ือ
จ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาท้ังค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่าย
จากค่าใช้สอย ส่วนกรณีท่ี อปท. เป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติดังนี้ 1.ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก
ให้จ่ายจากค่าใช้สอย 2.ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ 

      

      
  

 

     
    

 
  

  



 
 

 

   ค่าวัสดุ รวม 414,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน
ต่าง ๆ เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ ตรา
ยาง ฯลฯ 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 85,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น ถังขยะ ที่ตัก
ขยะ แปรง ไม้กวาด น้ำยา อุปกรณ์ทำความสะอาดและอุปกรณ์อ่ืน  ๆฯลฯ 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 30,000 บาท 

      
  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอะไหล่รถ แบตเตอร์รี่ ยางนอก ยางในรถยนต์ ฯลฯ       
   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 250,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่ใช้กับยานพาหนะของ
หน่วยงานนี้ เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันเบนซิน ฯลฯ 

      

   วัสดุการเกษตร จำนวน 7,000 บาท 

      
  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าพันธุ์พืช ปุ๋ย จอบ คราด กรรไกรตัดหญ้า ฯลฯ       
   วสัดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเสื้อ กางเกง ถุงมือ รองเท้า ผ้าปิดจมูก ให้กับ
พนักงาานขับรถขยะ คนงานกวาดถนน และเก็บขนขยะ ฯลฯ 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 27,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นซีดี หมึกและอ่ืน ๆ ที่
เกี่ยวข้อง ฯลฯ 

      

  งบลงทุน รวม 40,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 40,000 บาท 
   ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       
    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 40,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพ
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุใช้งานยืนนาน ไม่สิ้นเปลือง หมดไป
หรอืเปลี่ยนตามสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย
ดังต่อไปนี้ (1) รายจ่ายเพ่ือประกอบ  ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง
ครุภัณฑ ์(2) รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใหญ ่ เช่น  ยานพาหนะเป็นต้น  ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติ
หรือค่าซ่อมกลาง ฯลฯ 

      



 
 

 

  งบเงินอุดหนุน รวม 495,700 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 495,700 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    

เงินอุดหนุนค่าดำเนินการในการป้องกันเฝ้าระวังและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติดของศูนย์ปฏิบัติการต่อสู้เพ่ือเอาชนะยาเสพติด อำเภอมหาราช 
จงัหวัดพระนครศรีอยุธยา 

จำนวน 95,700 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าดำเนินงานในการป้องกันเฝ้าระวังและแก้ไขปัญหายา
เสพติดของศูนย์ปฏิบัติการต่อสู้เพื่อเอาชนะยาเสพติด อำเภอ
มหาราช จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

      

   เงินอุดหนุนเอกชน       
    เงินอุดหนุนโครงการตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 400,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข 

      

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 25,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 10,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    รายการค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดกิจกรรมผู้สูงอายุ ผู้
พิการและผู้ป่วยเอดส์ในการส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเบี้ย
เลี้ยงและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ.2561 และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.7/ว6769 ลง
วันที่ 29 พฤศจิกายน 2560 ฯลฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565) หน้าที่ 106  ลำดับที่ 8  

      



 
 

 

    รายการค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมสำหรับผู้สูงอายุ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดกิจกรรมสำหรับ
ผู้สูงอายุ ในการจัดกิจกรรมให้กับผู้สูงอายุ การจัดตั้งโรงเรียน
ผู้สูงอาย ุชมรมผู้สูงอายุ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหารและ
เครื่องดื่ม  ค่าเบี้ยเลี้ยงและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้องและ
จำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ.2561 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท0808.2/ว
2145  ลงวันที่  11  ตุลาคม  2560 ฯลฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565) หน้าที่ 105  ลำดับที่ 3 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท 
   เงนิอดุหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์       

    เงินอุดหนุนโครงการสนับสนุนกิ่งกาชาดอำเภอมหาราช จำนวน 15,000 บาท 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,620,600 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,743,600 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,743,600 บาท 
   เงินเดือนพนักงาน จำนวน 1,182,300 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการ
กองช่าง หวัหน้าฝ่ายการโยธา นายช่างโยธา ฯลฯ 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน จำนวน 21,300 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมเพ่ือการครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
เทศบาล ฯลฯ 

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 60,000 บาท 

      

  



 
 

 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 432,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานขับรถ
กระเช้าไฟฟ้าและคนงานทั่วไป ฯลฯ 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จำนวน 48,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมเพ่ือการครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ฯลฯ 

      

  งบดำเนินงาน รวม 510,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 12,000 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 8,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายให้แก่พนักงานและพนักงานจ้างของเทศบาลที่ปฏิบัติ
ราชการนอกเวลาปกติหรือวันหยุดราชการที่มีสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบ ฯลฯ 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 4,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลที่มี
สิทธิ์ได้รับตามระเบียบ ฯลฯ 

      

   ค่าใช้สอย รวม 360,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 250,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าติดตั้งไฟฟ้าและ
ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ และเพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการทำ
รังวัดที่ดินสาธารณะในเขตเทศบาลและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
และจำเป็น ฯลฯ 

       

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

รายการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น               
 

จำนวน  
 

10,000  
 
บาท 

    

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน
และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 ,ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น(ฉบับที่ 2)พ.ศ.2558และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 

   



 
 

 

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 100,000 บาท 

      

  

รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาเพ่ือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ กรณเีป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน  ให้จ่าย
จากค่าใช้สอย  ส่วนกรณีที่ อปท. เป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติดังนี้ 1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของ
บุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 2. ค่าสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินใช้จ่ายจากค่าวัสดุ 

      

   ค่าวัสดุ รวม 138,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 15,000 บาท 

      
  

เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระดาษ  เครื่องเขียน  แบบพิมพ์ ฯลฯ       
   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ลูกรัง อิฐ หิน ปูน ทราย ไม้ชนิด
ต่าง ๆ ตะปู สี ฯลฯ เพ่ือใช้ในการบำรุงรักษา ซ่อมแซม
ถนน  สะพาน  ทางเท้า และสิ่งก่อสร้างต่าง ๆ ฯลฯ 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 8,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ ์และเครื่องอะไหล่ต่าง ๆ สำหรับซ่อม
บำรุงรถจักรยานยนต์ รถยนต์ รถกระเช้าไฟฟ้า และรถฟาร์มแทรค
เตอร์ ฯลฯ ที่ใช้ปฏิบัติหน้าที่ราชการของหน่วยงานนี้  และค่าใช้จ่าย
อ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็น ฯลฯ 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 40,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ใช้กับ
รถจักรยานยนต์  รถยนต์ รถเครนติดตั้งไฮดรอลิคพร้อมกระเช้าไฟฟ้า
และรถฟาร์มแทรกเตอร์ ฯลฯ เช่นน้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมัน
เบนซิน ฯลฯ 

      

   วัสดุการเกษตร จำนวน 3,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าพันธุ์พืช ปุ๋ย จอบ คราด กรรไกรตัดหญ้า มีดตัด
หญ้า ฯลฯ 

      

   วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 2,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเสื้อ กางเกง หมวด ถุงมือ รองเท้า ฯลฯ ให้กับผู้ช่วย
ช่างไฟฟ้าและพนักงานจ้างของกองช่างที่ปฏิบัติงาน ฯลฯ 

      



 
 

 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ท่ีใช้ในงาน
คอมพิวเตอร์  เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หมึกปริ้น
เตอร์ เมนบอร์ด เม้าส์ ฯลฯ 

      

  งบลงทุน รวม 367,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 75,000 บาท 
   ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       
    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 75,000 บาท 

      

  

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มลีักษณะโดยสภาพคงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานยืนนาน ไม่สิ้นเปลืองหมวดไปหรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ (1)รายจ่ายเพื่อ
ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ (2)รายจ่ายเพื่อ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาด
ใหญ ่เช่น  ยานพาหนะ เป็นต้นซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติหรือค่า
ซ่อมกลาง ฯลฯ 

      

   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 292,000 บาท 
   ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       
    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 200,000 บาท 

      
  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงระบบระบายน้ำ ฯลฯ       

    รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง หรือปรับปรุงที่ดินและหรือสิ่งก่อสร้าง จำนวน 12,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าประกอบดัดแปลงหรือปรับปรุงที่ดินและหรือ
สิ่งก่อสร้าง  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดสวน  ค่าถมดิน ฯลฯ 

      

   
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือ
บุคคลภายนอกเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง 

      

    

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้เอกชน นิติบุคคลหรือ
บคุคลภายนอกเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง 

จำนวน 80,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน  นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง 

      

      

  

 

     

    

 

  

  



 
 

 

 งานไฟฟ้าถนน รวม 220,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 80,000 บาท 
   ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท 
   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 80,000 บาท 

    

 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุต่าง ๆ เช่น ฟิวส์  สายไฟ  ไขควง 
เทปพันสายไฟ เข็มขัดรัดสายไฟและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องและ
จำเป็น ฯลฯ เพ่ือใช้ในการติดตั้ง  ปรับปรุง  ซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ
ตามถนน  ตรอก  ซอยต่าง ๆ ในเขตเทศบาล 

    

 

  

  

  งบลงทุน รวม 140,000 บาท 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 140,000 บาท 
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค       

    
โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างระบบโซล่าเซลล์พร้อมอุปกรณ์เสาไฟฟ้า
ครบชุด บริเวณซอยใกล้บ้านนายเทอม  จำกิจ  หมู่ที่ 2 ต.น้ำเต้า 

จำนวน 140,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างระบบโซล่าเซลล์พร้อมอุปกรณ์
เสาไฟฟ้าครบชุด บริเวณซอยใกล้บ้านนายเทอม  จำกิจ  หมู่ที ่2 ต.
น้ำเต้า  จำนวน 4 ต้น 
- เป็นไปตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลโรงช้าง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่3 พ.ศ.2563 หน้าที ่3 ลำดับที่ 1 

      

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 2,128,800 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,858,800 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,858,800 บาท 
   เงินเดือนพนักงาน จำนวน 1,457,760 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการ
กองสวัสดิการสังคม หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมและสวัสดิการสังคม หัวหน้า
ฝ่ายสังคมสงเคราะห์ นักพัฒนาชุมชน ฯลฯ 

      

      

  

 

     

    

 

  

  



 
 

 

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 78,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการ
สังคม หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมและสวัสดิการสังคม หัวหน้าฝ่ายสังคม
สงเคราะห ์ฯลฯ 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 311,040 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วย
เจ้าพนักงานชุมชน ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน คนงานทั่วไป ฯลฯ 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จำนวน 12,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมเพ่ือการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ฯลฯ 

      

  งบดำเนินงาน รวม 265,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายให้แกพ่นักงานจ้างและพนักงานของเทศบาลที่ปฏิบัติ
ราชการนอกเวลาปกติหรือวันหยุดราชการที่มีสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบ ฯลฯ 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาของบุตรของพนักงานเทศบาล
และลูกจ้างประจำที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ ฯลฯ 

      

   ค่าใช้สอย รวม 228,000 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 108,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบอกรับวารสารตลอดหนังสือระเบียบกฎหมาย
ต่าง ๆ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าลงทะเบียนที่จำเป็นต้องจ่าย ค่าจ้าง
เหมาบริการ ค่าจ้างเหมาแรงงานหรือจ้างเหมาทำของและอ่ืน ๆ ที่
เกี่ยวข้องและจำเป็น ฯลฯ 

      

      
  

 

     
    

 
  

  

      
  

 

     
    

 
  

  



 
 

 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
    รายการค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพ
ติด เพ่ือสร้างความรู้รักสามัคคีของประชาชนในชุมชน โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัด
แข่งขันกีฬา ถ้วยรางวัลและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้องและ
จำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า
รว่มแข่งขนักีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565)  หน้าที่ 105  ลำดับที่ 1 

      

    
รายการค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาระหว่างหน่วยงาน/เทศบาล
สัมพันธ์ 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการ
จัดการแข่งขันกีฬา และจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน ถ้วยรางวัล
และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเขา้ร่วม
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565) หน้าที่ 105  ลำดับที่ 2 

      

    รายการค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมอาชีพเพ่ือเพ่ิมรายได้ให้ชุมชน จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมโครงการฝึกอบรมอาชีพเพ่ือ
เพ่ิมรายได้ให้ชุมชน ประกอบด้วย ค่าฝึกอบรมอาชีพ ค่าศึกษาดู
งาน ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการอบรม ค่าวิทยากร ค่าอาหารและ
เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565) หน้าที่ 91  ลำดับที่ 2 

      



 
 

 

      
  

 
     

         
    รายการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก  ค่าลงทะเบียนและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่
เกี่ยวข้องและจำเป็น ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555,ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ.2558 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ.2559 

      

    
รายการค่าใช้จ่ายในโครงการขับเคลื่อนและขยายผลการดำเนินงานใน
โครงการหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง 

จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการขับเคลื่อนและขยายผล
การดำเนินงานในโครงการหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง เพ่ือส่งเสริม
สนับสนุนการดำเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดยมี
ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าอาหารและเครื่องดื่มและ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0891.4/ว1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553 และหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.3/ว1953 ลง
วันที่ 17 พฤษภาคม 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565)  หน้าที่ 92  ลำดับที่  5 

      

      

  

 

     

    

 

  

  

      

  

 

     

    

 

  

  



 
 

 

    
รายการค่าใช้จ่ายในโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ
เทศบาล 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการช่วยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหน้าที่เทศบาล โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อ
ช่วยเหลือประชาชนในการส่งเสริมการทำมาหากินของราษฎร แก้ไข
ปัญหาการประกอบอาชีพ การสังคมสงเคราะห์ เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน่ พ.ศ.2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ.2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565) หน้าที่ 105  ลำดับที่ 5 

      

   ค่าบำรงุรักษาและซ่อมแซม จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาเพ่ือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาท้ังสิ่งของและค่าแรงงานให้จ่ายจาก
ค่าใช้สอย กรณีที ่อปท. เป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติดังนี้  1.ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก
ให้จ่ายจากค่าใช้สอย 2. ค่าสิ่งของ ที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ 

      

   ค่าวัสดุ รวม 27,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระดาษ ค่าปากกา ดินสอ ยางลบ ค่าเครื่อง
เขียน แบบพิมพ์ต่าง ๆ ของสำนักงาน ฯลฯ 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 2,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าแผ่นป้ายหรือแผ่นปิดประกาศกระดาษเขียน
โปสเตอร์ อุปกรณ์ในการเผยแพร่ให้แก่ประชาชนและอ่ืน ๆ ที่
เกี่ยวข้องและจำเป็น 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออุปกรณ์ที่ใช้ในงาน
คอมพิวเตอร์ เช่น  อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หมึกปริ้น
เตอร์ เมนบอร์ด เม้าส์ ฯลฯ 

      

      
  

 
     

         



 
 

 

  งบลงทุน รวม 5,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 5,000 บาท 
   ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       
    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นรายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพ
คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุใช้งานยืนนาน ไม่สิ้นเปลืองหมด
ไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่าย
ดังต่อไปนี้ (1)รายจ่ายเพื่อประกอบดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง
ครุภัณฑ ์(2)รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใหญ ่เช่น ยานพาหนะ เป็นต้น ซึ่งไมร่วมถึง ค่าซ่อมแซมบำรุง
ปกติหรือค่าซ่อมแซมกลาง 

      

 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 100,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 100,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       
    รายการค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันแก้ไขปัญหาครอบครัว จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
ครอบครัว โครงการเสริมสร้างครอบครัวอบอุ่น โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ค่าศึกษาดูงาน ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าพาหนะและค่าใช้จ่าย
อ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องและจำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม ฯลฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565) หน้าที่ 108 ลำดับที ่14 

      

      

  

 

     

    

 

  

  



 
 

 

    
รายการค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมภาวะผู้นำสตรีในชุมชนและพัฒนา
สตรีในด้านต่างๆ 

จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมภาวะผู้นำสตรี
ในชุมชนและพัฒนาสตรีในด้านต่าง ๆ โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย  ค่าศึกษาดูงาน ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร
และเครื่องดื่ม ค่าพาหนะและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและ
จำเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม ฯลฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565)  หน้าที่ 107  ลำดับที่ 10 

      

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 200,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 200,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    
รายการค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่นและ
วนัสำคัญทางศาสนาและพระมหากษัตริย์ 

จำนวน 200,000 บาท 

    

 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม
ประเพณีท้องถิ่นและวันสำคัญทางศาสนาและพระมหากษัตริย์ เช่น 
วันปิยมหาราช วันเฉลิมพระชนมพรรษาและงานเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าตกแต่ง
สถานที่และเวที ค่าจ้างเหมาจัดซุ้มเฉลิมพระเกียรติ ค่าเช่าสิ่งของ 
อาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565)  หน้าที่ 109  ลำดับที่ 1 

    

 

  

  



 
 

 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน รวม 4,997,740 บาท 

  งบลงทุน รวม 4,997,740 บาท 

   ค่าที่ดินและสิง่ก่อสร้าง รวม 4,997,740 บาท 
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค       

    
โครงการก่อสร้างถนน  คสล.  บริเวณกลุ่มบ้านนายสมาน  ชุ่มจิตร    ถึง
คลองตะเรียน  หมู่ที่ 1 ต.พิตเพียน 

จำนวน 492,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. บริเวณกลุ่มบ้านนายสมาน   ชุ่ม
จิตร ถึงคลองตะเรียนต่อ คสล. เดิม  ขนาด
กว้าง 3.00 ม. ยาว 300.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีปริมาณพ้ืนที่
ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 900  ตร.ม. 
- เป็นไปตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลโรงช้าง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565)  เพ่ิมเติม  เปลี่ยนแปลง  ครั้งที ่3 พ.ศ.2563 หน้าที ่17 ลำดับ
ที ่20  

      

    
โครงการก่อสร้างถนน คสล.  บริเวณกลุ่มบ้านนายมนัส  เผือกพงษ ์  ถึง
บริเวณพระสามองค์ หมู่ที่ 4 ต.พิตเพียน 

จำนวน 497,600 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน คสล. บริเวณกลุ่มบ้านนายมนัส  เผือก
พงษ ์ ถึงบริเวณพระสามองค ์ขนาด
กว้าง 4.00 ม.  ยาว 230.00  ม.  หนา 0.15 ม. หรือมีปริมาณพ้ืนที่
ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 920  ตร.ม. 
- เป็นไปตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลโรงช้าง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565)  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่3 พ.ศ.2563  หน้าที่ 17 ลำดับ
ที ่21 

      

      

  

 

     

    

 

  

  

      

  

 

     

    

 

  

  

      

  

 

     

    

 

  

  



 
 

 

    

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนจากริมคลองชลประทานถึงบริเวณใกล้
บ้านนายวีระวัฒน์ หาโกสุม  ด้านหลังบ้านพัก สภ.โรงช้าง หมู่ที่ 5         
ต.พิตเพียน 

จำนวน 279,540 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ถนนจากริมคลองชลประทานถึง
บริเวณใกล้บ้านนายวีระวัฒน์  หาโกสุม ด้านหลังบ้านพัก สภ.โรง
ช้าง ขนาดกว้าง 3.50 ม. ยาว 148.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมี
ปริมาณพ้ืนที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 518 ตร.ม. 
- เป็นไปตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลโรงช้าง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565)  เพ่ิมเติม  เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่3 พ.ศ.2563 หน้าที่ 14 ลำดับ
ที่ 15 

      

    

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณตรงข้ามบ้านน้าเผชิญ  แก้วนพรัตน์  
ต่อจาก คสล.เดิมถึงถนนลาดยาง รพช.เส้นจากมหาราช-ลพบุรี หมู่ที่ 2  
ต.พิตเพียน 

จำนวน 434,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. บริเวณตรงข้ามบ้านน้า
เผชิญ  แก้วนพรัตน์  ต่อจาก คสล.เดิมถึงถนนลาดยาง รพช.เส้นจาก
มหาราช-ลพบุรี ขนาด
กว้าง 4.00 ม.  ยาว 200.00 ม.  หนา 0.15 ม. หรอืมีปริมาณพ้ืนที่
ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 800  ตร.ม. 
- เป็นไปตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลโรงช้าง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565)  เพ่ิมเติม  เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่3 พ.ศ.2563  หน้าที ่16 ลำดับ
ที ่19 

      

    
โครงการก่อสร้างลาน คสล.  บริเวณหน้าเขื่อนกำแพงกันดินริมคลอง
หนองหม้อ หมู่ที่ 1 ต.เจ้าปลุก 

จำนวน 159,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างลาน คสล. บริเวณหน้าเขื่อนกำแพงกันดินริม
คลองหนองหม้อ  ขนาด
กว้าง 5.00  ม. ยาว 60.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีปริมาณพ้ืนที่
ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 300 ตร.ม.   
- เป็นไปตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลโรงช้าง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565)  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง  ครั้งที ่3 พ.ศ.2563 หน้าที่ 12 ลำดับ
ที่ 12 

      

      
  

 
     

         



 
 

 

    
โครงการซ่อมแซมถนน คสล.  บริเวณกลุ่มบ้านนางน้ำหยด  จำเนียรทอง  
หมู่ที่ 2 ต.น้ำเต้า 

จำนวน 184,900 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนน คสล. บริเวณกลุ่มบ้านนางน้ำ
หยด  จำเนียรทอง  ขนาด
กว้าง 3.00  ม.  ยาว 110.00 ม.  หนา 0.15 ม. หรือมีปริมาณพ้ืนที่
ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 330  ตร.ม. 
- เป็นไปตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลโรงช้าง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565)  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่3 พ.ศ.2563  หน้าที่ 20 ลำดับ
ที ่25 

      

    
โครงการซ่อมแซมถนน คสล.  บริเวณกลุ่มบ้านนางมาลัย  ท่าทราย  
บริเวณปลายคลอง  หมู่ที่ 2  ต.โรงช้าง 

จำนวน 497,600 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนน คสล. บริเวณกลุ่มบ้านนางมาลัย  ท่า
ทราย บริเวณปลายคลอง  ขนาด
กว้าง 4.00 ม. ยาว 230.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีปรมิาณพ้ืนที่
ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 920 ตร.ม. 
- เป็นไปตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลโรงช้าง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565)  เพ่ิมเติม  เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่3 พ.ศ.2563 หน้าที่ 18 ลำดับ
ที ่22 

      

    
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังบริเวณคลองวัดกลางทั้งสองฝั่ง  หมู่ที่ 2       
ต.โรงช้าง 

จำนวน 120,250 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรังบริเวณคลองวัดกลางทั้งสอง
ฝั่ง (ฝั่งตะวันออก) ขนาดกว้าง 2.50 ม. ยาว 150.00 ม. หรือมี
ปริมาณวัสดุลูกรังไม่น้อยกว่า 75 ลบ.ม. (ฝั่งตะวันตก) ขนาด
กว้าง 2.50 ม. ยาว 500.00 ม. มีปริมาณวัสดุลูกรังไม่น้อย
กว่า 250 ลบ.ม. 
- เป็นไปตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลโรงช้าง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครัง้ที ่3 พ.ศ.2563 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 
24 

      

      

  

 

     

    

 

  

  



 
 

 

    
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังคันคลองเทพนารายณ์ ไปถึงใกล้เคียงนานาง
ตากลม  วรนุช  หมู่ที่ 2  ต.นำ้เต้า 

จำนวน 118,400 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรังคันคลองเทพนารายณ์ไปถึง
ใกล้เคียงนานางตากลม  วรนุข  ขนาดกว้าง 2.00 ม. ยาว
รวม 800.00 ม. หรือมีปริมาณวัสดุลูกรังไม่น้อยกว่า 320 ลบ.ม. 
- เป็นไปตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลโรงช้าง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565)  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่3 พ.ศ.2563  หน้าที่ 13 ลำดับ
ที ่13 

      

    
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังจากคลองหนองหม้อถึงคลองอังคเลิ่ง หมู่ที่ 
1 ต.น้ำเต้า 

จำนวน 222,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรังจากคลองหนองหม้อ ถึงคลอง
อังคเลิ่ง ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 1,000.00 ม. หรือมีปริมาณวัสดุ
ลูกรังไม่น้อยกว่า 600 ลบ.ม. 
- เป็นไปตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลโรงช้าง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565)  เพ่ิมเติม  เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่3 พ.ศ.2563 หน้าที่ 11 ลำดับ
ที ่11 

      

    

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังแยกจากถนนลาดยาง รพช. ไปถึงบริเวณ
ใกล้ทางเข้าวัดหลวงพ่อเปิ่น หมู่ที่ 1 และ 2 ต.พิตเพียน 

จำนวน 407,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรังแยกจากถนนลาดยาง รพช. ไปถึง
บริเวณใกล้ทางเข้าวัดหลวงพ่อเปิ่น ขนาด
กว้าง 2.50 ม. ยาว 2,200.00 ม. หรือมีปริมาณวัสดุลูกรังไม่น้อย
กว่า 1,100 ลบ.ม. 
- เป็นไปตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลโรงช้าง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
2565)  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่3 พ.ศ.2563  หน้าที่ 15 ลำดับที่ 
17 

      

      

  

 

     

    

 

  

  

      
  

 
     

         



 
 

 

    
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังจากบริเวณถนนตรงข้ามวัดเวฬุวันไปถึง
หนองหลวง  หมู่ที่ 4 - 5  ต. พิตเพียน 

จำนวน 236,800 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรัง  จากบริเวณถนนตรงข้ามวัดเวฬุ
วันไปถึงหนองหลวง  ขนาดกว้าง 2.00 ม. ยาว 1,600.00 ม. หรือมี
ปริมาณวัสดุลูกรังไม่น้อยกว่า 640 ลบ.ม. 
- เป็นไปตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลโรงช้าง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565)   เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่3 พ.ศ.2563 หน้าที่ 16 ลำดับ
ที่ 18 

      

    
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังจากบริเวณใกล้เคียงนานายสุชาติ  ศรีฤกษ ์ 
ถึงบริเวณใกล้กับนานางกันยา  ทองเกิด  หมู่ที่ 2  ต.น้ำเต้า 

จำนวน 74,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรังบริเวณใกล้เคียงนานายสุชาติ  ศรี
ฤกษ์  ถึงบริเวณใกล้กับนานางกันยา  ทองเกิด  ขนาด
กว้าง 2.50  ม. ยาว 400.00 ม.  หรือมีปริมาณวัสดุลูกรังไม่น้อย
กว่า 200 ลบ.ม. 
- เป็นไปตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลโรงช้าง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565)   เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่3 พ.ศ.2563 หน้าที่ 18 ลำดับ
ที ่23 

      

    

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังจากบริเวณหนองโรงไปถึงบริเวณทำนบดิน
ฝั่งตะวันตก เขตพ้ืนที่หมู่ที่ 3 ต.เจ้าปลุก ถึงหมู่ที่ 6 ต.พิตเพียน 

จำนวน 444,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรังจากบริเวณหนองโรงไปถึงบริเวณ
ทำนบดินฝั่งตะวันตก กว้างเฉลี่ย 2.50 ม. ยาว 2,400.00 ม. หรอืมี
ปริมาณวัสดุลูกรังไม่น้อยกว่า 1,200 ลบ.ม.  
- เป็นไปตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลโรงช้าง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่3 พ.ศ.2563 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 6 

      

      

  

 

     

    

 

  

  

      
  

 
     

         



 
 

 

    
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังจากประตูน้ำคลองลี่ไปถึงใกล้บริเวณหนอง
หลวง  หมู่ที่ 4 - 5 ต.พิตเพียน 

จำนวน 111,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรังจากประตูน้ำคลองลี่ไปถึงใกล้
บริเวณหนองหลวง ความกว้าง 2.00 ม.  ยาว 750.00 ม. หรือมี
ปริมาณวัสดุลูกรังไม่น้อยกว่า 300  ลบ.ม.  
- เป็นไปตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลโรงช้าง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
2565)  เพ่ิมเติม  เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่3 พ.ศ.2563 หน้าที่ 15 ลำดับที ่
16 

      

    

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังแยกจากริมถนนสายโพธิ์พระยา - ท่าเรือ  
ถึงบริเวณใกล้หนองตาเขียว  หมู่ที่ 2 ต.เจ้าปลุก 

จำนวน 148,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรังแยกจากบริเวณถนนสายโพธิ์พระ
ยา - ท่าเรือ ถึงบริเวณใกล้หนองตาเขียว ความ
กว้าง 2.00 ม. ยาว 1,000.00 ม. หรือมีปริมาณวัสดุลูกรังไม่น้อย
กว่า 400  ลบ.ม.  
- เป็นไปตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลโรงช้าง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565)  เพ่ิมเติม  เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่3 พ.ศ.2563 หน้าที่ 13 ลำดับ
ที ่14 

      

    

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังบริเวณใกล้เคียงนานายประจญ  สงวน
ทรัพย์  ถึงบรเิวณหนองระแหง  และเชื่อมต่อบริเวณใกล้ที่นานายมนตรี  
ทิพย์รัตน์  หมู่ที่ 6 ถึงหมู่ท่ี 3 ต.พิตเพียน 

จำนวน 222,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรังบริเวณใกล้เคียงนานายประจญ  
สงวนทรัยพ ์ ถึงบริเวณหนองระแหงและเชื่อมต่อบริเวณใกล้ที่นานา
ยมนตรี  ทิพย์รัตน์  ขนาดกว้างเฉลี่ย 2.00 ม. ยาว
รวม  1,500.00 ม. หรือมีปริมาณวัสดุลูกรังไม่น้อยกว่า 600 ลบ.ม.  
- เป็นไปตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลโรงช้าง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
2565)  เพ่ิมเติม  เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่3 พ.ศ.2563 หน้าที ่10 ลำดับที ่9 

      

      
  

 
     

         



 
 

 

    
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังเส้นทำนบดินฝั่งตะวันออก เขตหมู่ที่ 6       
ต.พิตเพียน 

จำนวน 64,750 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรังเส้นทำนบดินฝั่งตะวันออก ขนาด
กว้าง 2.50 ม. ยาว 350.00 ม. หรือมีปริมาณวัสดุลูกรังไม่น้อย
กว่า 175.00 ลบ.ม.  
- เป็นไปตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลโรงช้าง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
2565)  เพ่ิมเติม  เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่3 พ.ศ.2563 หน้าที่ 9 ลำดับที ่
7 

      

    

โครงการซ่อมแซมปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรังจากบริเวณประตูน้ำไปถึง
ใกล้หนองโรง  หมู่ที่ 1  ต.เจ้าปลุก 

จำนวน 99,900 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรังจากบริเวณ
ประตูน้ำไปถึงใกล้หนองโรง กว้างเฉลี่ย 3.00  ม. ยาว
รวม 450.00 ม. หรือมีปริมาณวัสดุลูกรังไม่น้อยกว่า 270 ลบ.ม. 
- เป็นไปตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลโรงช้าง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565)   เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่3 พ.ศ.2563 หน้าที่ 11 ลำดับ
ที ่10 

      

    

โครงการซ่อมแซมผิวจราจรถนนลูกรังจากปากทางเข้าหนองสาหร่ายไป
ถึงรอบหนองสาหร่าย หมู่ที่ 6 ต.พิตเพียน 

จำนวน 185,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมปรับปรุงผิวจราจรถนนลูกรังจากปาก
ทางเข้าหนองสาหร่ายไปถึงรอบหนองสาหร่าย ความ
กว้าง 2.50 ม. ยาว 1,000.00 ม. หรือมีปริมาณวัสดุลูกรังไม่น้อย
กว่า 500  ลบ.ม.  
- เป็นไปตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลโรงช้าง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -
 2565)  เพ่ิมเติม  เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่3 พ.ศ.2563 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 8 

      

      

  

 

     

    

 

  

  

      
  

 
     

         



 
 

 

แผนงานงบกลาง 
  รวม 21,316,070 บาท 
  งบกลาง รวม 21,316,070 บาท 
   งบกลาง รวม 21,316,070 บาท 
   ค่าชำระหนี้เงินต้น จำนวน 4,586,800 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายชำระหนี้เงินกู้เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล โครงการติดตั้ง
เครื่องออกกำลังกายและเครื่องเล่นสำหรับเด็ก 

      

   ค่าชำระดอกเบี้ย จำนวน 137,700 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายชำระดอกเบี้ยเงินกู้เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล โครงการ
ติดตั้งเครื่องออกกำลังกายและเครื่องเล่นสำหรับเด็ก 

      

   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 306,800 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าสมทบเข้ากองทุนประกันสังคม คำนวณจาก
ลูกจ้าง 39 คน โดยตั้งงบประมาณเพ่ือส่งเสริมเงินสมทบกองทุน
ประกันสังคมใน อัตราร้อยละห้า พร้อมกับหักค่าตอบแทนของ
พนักงานจ้างส่งเป็นเงินสมทบในอัตราเดียวกันด้วย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533,หนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว4172 ลง
วันที ่24 ธันวาคม 2561และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิน่ ที ่มท 0808.2/ว1620 ลงวันที่ 22 เมษายน 2562 

      

   เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 15,000 บาท 

      

  

- เพ่ือเป็นกองทุนในการจ่ายเงินทดแทนให้แก่ลูกจ้างแทน
นายจ้าง กรณีลกูจ้างประสบอันตราย เจ็บป่วย หรือสูญหาย เป็น
กองทุนตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 

      

   เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา จำนวน 1,568,300 บาท 

      
  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกิจการประปา       

      
  

 

     
    

 
  

  

      
  

 

     
    

 
  

  

      
  

 

     
    

 
  

  

      

  

 

     

    

 

  

  



 
 

 

   เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 11,335,200 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่
ผู้สูงอายุโดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
หลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2552 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่4) พ.ศ.2562 และ หนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.6/ว1994 ลง
วันที่ 3 กรกฎาคม 2563 

      

   เบี้ยยังชีพคนพิการ จำนวน 2,258,400 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้
พิการหรือทุพพลภาพ  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้
คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบบัที ่4) พ.ศ.2562 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.6/ว1994 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563 

      

   เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 36,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้กับผู้ป่วยเอดส์ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และ หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.6/ว1994 ลง
วันที่ 3 กรกฎาคม 2563 

      

      

  

 

     

    

 

  

  

      

  

 

     

    

 

  

  

      

  

 

     

    

 

  

  



 
 

 

   สำรองจ่าย จำนวน 200,000 บาท 

      

  

- ใหต้ั้งจ่ายเพียงพอต่อการเผชิญเหตุสาธารณภัยตลอดปี และให้นำ
เงินสำรองจ่ายไปใช้จ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัย
เกิดข้ึน หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาด
ว่าจะเกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพ่ือบรรเทาปัญหาความ
เดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมได้ เช่น การป้องกันและแก้ไข
ปัญหาอุทกภัย วาตภัย อัคคีภัย ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ.2561,
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3215 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2559, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว ลงวันที่ 8  กุมภาพันธ์ 2560 ฯลฯ 

      

   รายจ่ายตามข้อผูกพัน       

    รายจ่ายตามข้อผูกพัน จำนวน 224,600 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงสันนิบาต เป็นเงิน 59,600 บาท เงินสมทบ
โครงการระบบประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น เป็น
เงิน 160,000 บาท และค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 5,000 บาท 

      

      

  

 

     

    

 

  

  

      

  

 

     

    

 

  

  

      

  

 

     

    

 

  

  

      

  

 

     

    

 

  

  

      

  

 

     

    

 

  

  



 
 

 

   เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จำนวน 647,270 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (กบท.) คำนวณจากประมาณการรายรับตามข้อบัญญัติ/เทศ
บัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ยกเว้นประเภท
พันธบัตร เงินกู ้เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุนมารวม
คำนวณ สำหรับข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
เพ่ิมเติม ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตั้งงบประมาณเพ่ือส่ง
สมทบ กบท. โดยคำนวณจากยอดท่ีตั้งจ่ายเพ่ิมเติม ณ วันที่จัดทำ
งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม กรณีท่ีจัดทำงบประมาณรายจ่ายเฉพาะ
การแยกจากงบประมาณรายจ่ายประจำปีให้ตั้งจ่ายเงินสมทบ กบท.
ด้วย 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.5/ว34 ลง
วันที ่30 กันยายน 2562 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

ส่วนที ่3 
 
 

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 
 
 

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2564 

 
 

ของ 
 

เทศบาลตำบลโรงช้าง 
อำเภอมหาราช  จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

 



 
 

 

รายรับงบประมาณรายจ่าย-เฉพาะการ ประปา 

คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

  จ่ายจริง ประมาณการ 

  2562 2563 2564 

หมวดรายได ้       

  ค่าจำหน่ายน้ำจากมาตรวัดน้ำ 1,584,942 1,400,000 1,500,000 

  ค่ารักษามาตรวัดน้ำ - - - 

  เงินที่งบประมาณทั่วไปช่วยเหลืองบประมาณเฉพาะ
การ 

1,400,000 1,727,000 1,568,300 

  ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 27,529.14 30,000 30,000 

  ผลประโยชน์อื่น - - - 

  ค่าธรรมเนียม 7,775 10,000 10,000 

  ค่าแรง 3,800 5,000 5,000 

    เบ็ดเตล็ด - 5,000 5,000 

รวมรายรับ 3,024,046.14 3,177,000 3,118,300 
      

      

รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย-เฉพาะการ ประปา 

คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  2562 2563 2564 

งบกลาง 54,765 60,500 62,500 

งบบุคลากร 536,640 1,304,700 1,314,000 

งบดำเนินงาน 1,944,479.74 1,761,800 1,691,800 

งบลงทุน 0 50,000 50,000 

รวมรายจ่าย 2,535,884.74 3,177,000 3,118,300 



 

      

  

 

                       งบกลาง 

งบ                        งาน งานงบกลาง รวม 

งบกลาง 62,500 62,500 
    เงินสำรองจ่าย     - - 
    รายจ่ายตามข้อผูกพัน 31,500 31,500 
    บำเหน็จ/บำนาญ 31,000 31,000 

รวม 62,500 62,500 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



 
 

 

 

 

 

แผนงานการพาณิชย์ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

งบ                       งาน งานกิจการประปา รวม 

งบบุคลากร 1,314,000 1,314,000 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,314,000 1,314,000 
งบดำเนินงาน 1,691,800 1,691,800 
    ค่าตอบแทน 25,000 25,000 
    ค่าใช้สอย 585,000 585,000 
    ค่าวัสด ุ 481,700 481,700 
    ค่าสาธารณูปโภค 600,100 600,100 
งบลงทุน 50,000 50,000 
    ค่าครุภัณฑ์ 50,000 50,000 

รวม 3,118,300 3,118,300 



            

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ 

งบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ กิจการประปา 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

เทศบาลตำบลโรงช้าง 

อำเภอ มหาราช  จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 
            

ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 3,118,300 บาท แยกเป็น 

รายได้  เป็นเงิน 3,118,300 บาท 
 ค่าจำหน่ายน้ำจากมาตรวัดน้ำ จำนวน 1,500,000 บาท 
   ตั้งโดยประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา    

         เงินที่งบประมาณท่ัวไปช่วยเหลืองบประมาณเฉพาะการ จำนวน 1,568,300 บาท 
        ตั้งโดยประมาณการไว้ต่ำกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา    

         ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร จำนวน 30,000 บาท 
        ตั้งโดยประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา    

      ค่าธรรมเนียม จำนวน 10,000 บาท 
        ตั้งโดยประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา    

        รายได้เบ็ดเตล็ด จำนวน 5,000 บาท 
        ตั้งโดยประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา    

         รายได้หรือเงินสะสมจากการโอนกิจการสาธารณูปโภคหรือการพาณิชย์ จำนวน 5,000 บาท 
         ตั้งโดยประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย 

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการประปา 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

เทศบาลตำบลโรงช้าง 

อำเภอ มหาราช   จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 
        

              

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  3,118,300 บาท จ่ายจากรายได้จัดเกบ็เอง  หมวดภาษีจัดสรร
และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

งบบุคลากร  เป็นเงิน 1,314,000 บาท 
 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,314,000 บาท 
  เงินเดือนพนักงาน จำนวน 692,000 บาท 

    

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการประปา เจ้า
พนักงานการเงินและบัญชี ฯลฯ 

   

  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน จำนวน 24,000 บาท 

    
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมเพ่ือการครองชีพชั่วคราวให้แก่
พนักงาน ฯลฯ 

   

  เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

    
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการ
กองการประปา ฯลฯ 

   

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 520,000 บาท 

    

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ได้แก่ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ และ
พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป ฯลฯ 

   

  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 36,000 บาท 

    

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมเพ่ือการครองชีพชั่วคราวให้แก่
พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป ฯลฯ 

   

 

    

   

  

  

 

 

 

    

   

  

  

 

 



 

งบดำเนินงาน  เป็นเงิน 1,691,800 บาท 
 ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท 

  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. จำนวน 20,000 บาท 

    

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับ
พนักงาน พนักงานจ้างของเทศบาล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว3072 ลงวันที่ 29 กันยายน 2557 

   

  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

    
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานจ้าง กรณีรีบด่วน 

   

 ค่าใช้สอย รวม 585,000 บาท 

  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 380,000 บาท 

    

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าจ้าง
แรงงาน ค่าธรรมเนียม ค่าจ้างพิมพ์
ใบเสร็จรับเงิน ค่าธรรมเนียม         ค่าตรวจสอบคุณภาพ ฯลฯ 

   

  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ รวม 5,000 บาท 

   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 5,000 บาท 

    

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่า
พาหนะ ตลอดจนค่าลงทะเบียนการฝึกอบรมและสัมมนา ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 , ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ.2558 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ.2559 

   

 

    

   

  

  

 

 



 

  

 

                 
 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 

            
จำนวน 

     
200,000 

 
บาท 

    

รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมเพ่ือบำรุงรักษา เพ่ือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพ่ือให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาท้ังค่าสั่งของและ
ค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้สอย ส่วนกรณีที ่อปท. เป็นผู้ดำเนินการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ 1.ค่าจ้างเหมาแรงงานของ
บุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินใช้จ่ายจากค่าวัสดุ 

   

 ค่าวัสดุ รวม 481,700 บาท 
  วัสดุสำนักงาน จำนวน 35,000 บาท 

    

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์ ปากกา กระดาษ ใบเสร็จรับเงิน
ค่าน้ำประปา (กระดาษต่อเนื่อง 2 ชั้นเคมีในตัว) ฯลฯ ที่ใช้ในกิจการ
ประปา 

   

  วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 500 บาท 

    
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้า เช่น ฟิวส์ เทปพันสายไฟ ปลั๊ก
ไฟฟ้า เบรกเกอร์ หม้อแปลงไฟฟ้า ฯลฯ 

   

  วัสดุก่อสร้าง จำนวน 100,000 บาท 

    
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์ การประปา เช่น อีโบ ท่อประปา ข้อ
ต่อ ข้องอ ต่อตรง เทปพันเกลียว กาว ลวดตะกั่ว ฯลฯ 

   

  วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 5,000 บาท 

    เพ่ือจ่ายเป็นค่าอะไหล่รถ แบตเตอรี่ ยางนอก ยางในรถยนต์ ฯลฯ    

  วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 15,000 บาท 

    

เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพ่ือใช้กับ
รถจักรยานยนต์ และรถยนต์ เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมัน
เบนซิน ฯลฯ 

   

  วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 250,000 บาท 

    เพ่ือจ่ายเป็นค่าสารส้ม คลอรีน ปูนขาว โพลิเมอร ์ฯลฯ    

 



 

  วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 1,200 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าเสื้อ กางเกง รองเท้า ฯลฯ    

  วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 25,000 บาท 

    
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ แผ่นข้อมูล ตลับหมึก แผ่นกรอง
แสงและอ่ืนๆ ฯลฯ 

   

  วัสดุอื่น จำนวน 50,000 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อมาตรวัดน้ำประปา ฯลฯ    

 ค่าสาธารณูปโภค รวม 600,100 บาท 
  ค่าไฟฟ้า จำนวน 600,000 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้ไฟฟ้าโรงสูบน้ำประปา ฯลฯ    

  ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 100 บาท 

    
เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตรา
ไปรษณียากร ค่าส่งพัสดุ ไปรษณีย์ต่างๆ ตลอดจนไปรษณีย์ภัณฑ์ 

   

        งบลงทุน  เป็นเงิน 50,000 บาท 
    ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท 

  ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 50,000 บาท 

    

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพคงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานยืนนาน ไม่สิ้นเปลือง หมดไปหรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ
ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงครุภัณฑ ์รายจ่ายเพ่ือซ่อมแซม
บำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น ยานพาหนะ เป็น
ต้น ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติ หรือค่าซ่อมกลาง ฯลฯ 

   

        งบกลาง  เป็นเงิน 62,500 บาท 
      งบกลาง รวม 62,500 บาท 

  เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 1,500 บาท 

    

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนเงินทดแทนรายปี คำนวณจาก
ลูกจ้าง 4 คน โดยตั้งงบประมาณเพ่ือเป็นเงินสมทบกองทุนทดแทน
รายปี ในอัตราร้อยละ 0.20 

   



 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 30,000 บาท 

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม คำนวณจาก
ลูกจ้าง 4 คน โดยตั้งงบประมาณเพ่ือส่งเป็นเงินสมทบกองทุน
ประกันสังคมในอัตราร้อยละห้า พร้อมกับหักค่าตอบแทนของ
พนักงานจ้างส่งเป็นเงินสมทบในอัตราเดียวกันด้วย 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท. 0809.5/ว9 ลง
วันที่ 22 มกราคม 2557 พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.
2533 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.5/ว81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 

   

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น(กบท.) จำนวน 31,000 บาท 

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญค่าราชการส่วน
ท้องถิ่น กบท. 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.5/ว029 ลง
วันที่ 12 กรกฎาคม 2560 และหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.5/ว30 ลง
วันที่ 12 กรกฎาคม 2560 

   

 

 

 

 

 

 



 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
                      

            

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงานการ
ศาสนา

วัฒนธรรม
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
สร้าง
ความ

เข้มแข็ง
ของ

ชุมชน 

แผนงาน
เคหะ
และ

ชุมชน 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 
รวม 

        
แผนงาน 

  

งบ/หมวด/ประเภท
รายจ่าย 

      

        

            

งบกลาง งบกลาง 

เงินช่วยเหลืองบประมาณ
รายจ่ายเฉพาะการประปา 

1,568,300                   1,568,300 

ค่าชำระดอกเบี้ย 137,700                   137,700 

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 224,600                   224,600 

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 36,000                   36,000 

ค่าชำระหนี้เงินตน้ 4,586,800                   4,586,800 

เงินสมทบกองทนุประกนั   
สังคม 

296,800                   296,800 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 11,335,200                   11,335,200 

เงินสมทบกองทนุเงิน
ทดแทน 

15,000                   15,000 

เงินสมทบกองทนุบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการสว่น
ท้องถิ่น (กบท.) 

647,270                   647,270 



 

งบกลาง งบกลาง 
สำรองจ่าย 200,000                   200,000 

เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,258,400                   2,258,400 

งบบุคลากร 

เงินเดือน  
(ฝ่ายการเมือง) 

เงินค่าตอบแทน
ประจำตำแหน่งนายก/
รองนายก 

                  180,000 180,000 

เงินค่าตอบแทน
สมาชิกสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

                  1,555,200 1,555,200 

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีป่รึกษา
นายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วน
ตำบล 

                  207,360 207,360 

เงินเดือนนายก/รอง
นายก 

                  725,760 725,760 

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 

                  180,000 180,000 

เงินเดือน  
(ฝ่ายประจำ) 

ค่าตอบแทนพนักงาน
จ้าง 

      311,040 432,000   742,200 491,400   3,574,080 5,550,720 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ
พนักงาน 

        21,300         46,680 67,980 

เงินเพิ่มต่าง ๆของ
พนักงานจ้าง 

      12,000 48,000   60,000 24,000   264,000 408,000 

เงินเดือนพนักงาน       1,457,760 1,182,300   600,840 1,796,820   7,151,520 12,189,240 

เงินอ่ืนๆ                   151,200 151,200 



 

 

งบ
บุคลากร 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินวิทยฐานะ               42,000     42,000 

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ                   244,320 244,320 

เงินประจำตำแหน่ง       78,000 60,000   42,000 60,000   331,200 571,200 

งบ
ดำเนินงาน 

ค่าตอบแทน 

เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตร 

      5,000 4,000   6,000     11,000 26,000 

ค่าเบี้ยประชุม                   5,000 5,000 
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิ
ราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

            144,000   1,000 80,000 225,000 

ค่าเช่าบา้น             6,000 42,000   120,000 168,000 
ค่าตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

      5,000 8,000         10,000 23,000 

ค่าใช้สอย 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ 

      108,000 250,000   1,100,000 230,000   354,000 2,042,000 

รายจ่ายเก่ียวกับการ
รับรองและพิธีการ 

                  30,000 30,000 

รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจา่ยหมวด
อ่ืนๆ 

                      

โครงการวันเทศบาล                   1,000 1,000 

รายการค่าใช้จา่ยเก่ียวกับ
การพัฒนาบุคลากรของ
เทศบาลตำบลโรงชา้ง 

                  15,000 15,000 



 
 

งบ
ดำเนินงาน 

ค่าใช้สอย 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการ
แข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด 

      20,000             20,000 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการ
แข่งขันกีฬาระหว่าง
หน่วยงาน/เทศบาล
สัมพันธ ์

      20,000             20,000 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการ
จัดกิจกรรมผู้สูงอายุ ผู้
พิการ และผูป้่วยเอดส ์

          5,000         5,000 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการ
จัดกิจกรรมสำหรับ
ผู้สูงอาย ุ

          5,000         5,000 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการ
จัดงานวันเด็กแห่งชาต ิ

              20,000     20,000 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการ
ช่วยเหลือประชาชนตาม
อำนาจหนา้ที ่

                  5,000 5,000 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

งบ
ดำเนินงาน 

ค่าใช้สอย 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการ
ด้านสิง่แวดล้อม เพื่อ
ส่งเสริม ปรับปรุง แก้ไข 
อนุรักษ์ฟื้นฟูสิ่งแวดล้อม
และทรัพยากรธรรมชาติ 
แหล่งท่องเที่ยวและ
ปรับปรุงทัศนียภาพและ
ส่งเสริมแก้ไขปัญหาภาวะ
โลกร้อน 

            30,000       30,000 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการ
ปฐมนิเทศเด็กเล็กและ
ผู้ปกครอง ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตำบลโรงชา้ง 

              3,000     3,000 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการ
ประชุมคณะ
กรรมการบริหารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตำบลโรงชา้ง 

              2,000     2,000 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการ
ปรับปรุงระบบกำจัดขยะ
มูลฝอย 

            10,000       10,000 

 



 
 

 

งบ
ดำเนินงาน 

ค่าใช้สอย 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการ
ป้องกันแก้ไขปัญหา
ครอบครัว 

      50,000             50,000 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติดและกิจกรรมบำบัด
ฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติดและ
การปฏิบัติการพลงัแผ่นดิน
เอาชนะยาเสพติดอย่าง
ยั่งยืน 

            50,000       50,000 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการ
ป้องกันและระงับโรคติดต่อ 

            70,000       70,000 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการ
ฝึกซ้อมแผนป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 

                5,000   5,000 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการ
ฝึกทักษะและเสริมสรา้ง
พัฒนาการให้กับเด็ก 

              5,000     5,000 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการ
ฝึกอบรมชุดปฏิบตัิการจิต
อาสาภัยพบิัต ิ

  
    

      
  

        
  

5,000   5,000 

 
 
 



 
 

 

 

งบ
ดำเนินงาน 

ค่าใช้สอย 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการ
ฝึกอบรมอาชีพเพื่อเพิ่มรายได้
ให้ชุมชน 

      20,000             20,000 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการ
พัฒนาประชาธปิไตย 

                  5,000 5,000 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการยก
ย่องปราชญช์าวบ้านและเชิดชู
ภูมิปัญญาท้องถิ่น 

              5,000     5,000 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการ
ส่งเสริมศิลปวฒันธรรม  และ
วันสำคัญทางพุทธศาสนา 

              5,000     5,000 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการ
สนับสนนุการบริหาร
สถานศึกษา 

              247,000     247,000 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการ
สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสนุัขบ้า 

            86,400       86,400 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการ
หนึ่งจุดตรวจหนึ่งจุดบริการ
ประชาชน 

                30,000   30,000 



 
 

 

งบ
ดำเนินงาน 

ค่าใช้สอย 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการ
ให้ความรู้แก่ผู้ปกครอง
เก่ียวกับการเลี้ยงดูเด็ก 

              5,000     5,000 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการ
ให้ความรู้และรณรงค์
ป้องกันโรคเอดส์ 

            10,000       10,000 

รายการค่าใช้จา่ยโครงการ
อบรมจริยธรรม 

              5,000     5,000 

รายการค่าใช้จา่ยในการ
เดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 

      20,000 10,000   10,000 10,000   110,000 160,000 

รายการค่าใช้จา่ยในการ
เลือกตั้งสมาชิกสภา
เทศบาลและ
นายกเทศมนตร ี

                  200,000 200,000 

รายการค่าใช้จา่ยใน
การศึกษาอบรมโครงการ
คุณธรรมนำใจใสสะอาด 

                  5,000 5,000 

รายการค่าใช้จา่ยใน
การศึกษาอบรมและทัศน
ศึกษาดูงานต่างๆ 

                  50,000 50,000 

 



 
 

 

งบ
ดำเนินงาน 

ค่าใช้สอย 

รายการค่าใช้จา่ยในการ
สนับสนนุการดำเนนิการ
จัดทำระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ 
(E-laas) ให้บรรลุ
วัตถุประสงค ์

                  15,000 15,000 

รายการค่าใช้จา่ยในโครงการ 
5 ส. เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพ
องค์กร 

                  1,000 1,000 

รายการค่าใช้จา่ยในโครงการ
ขับเคลื่อนและขยายผลการ
ดำเนินงานในโครงการ
หมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง 

      10,000             10,000 

รายการค่าใช้จา่ยในโครงการ
ช่วยเหลือประชาชนตาม
อำนาจหนา้ที่ของเทศบาล 

      20,000             20,000 

รายการค่าใช้จา่ยในโครงการ
ประชุมระดมความคิดเห็นเพื่อ
จัดทำแผนพัฒนาเทศบาล 

                  8,000 8,000 

 
 



 
 

 

งบ
ดำเนินงน 

ค่าใช้สอย 

รายการค่าใช้จา่ยใน
โครงการเพื่อปกป้อง
สถาบนัสำคัญของชาต ิ

                5,000   5,000 

รายการค่าใช้จา่ยใน
โครงการส่งเสริมภาวะผู้นำ
สตรีในชุมชนและพัฒนา
สตรีในด้านต่างๆ 

      50,000             50,000 

รายการค่าใช้จา่ยใน
โครงการส่งเสริม
ศิลปวัฒนธรรมประเพณี
ท้องถิ่นและวนัสำคัญทาง
ศาสนาและ
พระมหากษัตริย์ 

    200,000               200,000 

รายการค่าใช้จา่ยใน
โครงการอินเตอร์เน็ต
ตำบลเพื่อประชาชน 

                  8,000 8,000 

ค่าบำรุงรักษาและ
ซ่อมแซม 

      10,000 100,000   40,000 10,000   140,000 300,000 

ค่าวัสดุ 
วัสดุเครื่องแต่งกาย         2,000   10,000   20,000   32,000 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง         8,000   30,000     55,000 93,000 

 



 
 

 

งบ
ดำเนินงาน 

ค่าวัสดุ 

วัสดุคอมพิวเตอร์       20,000 20,000   27,000 30,000   125,000 222,000 

วัสดุไฟฟา้และวิทย ุ         80,000         600 80,600 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลืน่         40,000   250,000     102,000 392,000 

วัสดุงานบา้นงานครัว             85,000 9,000   40,000 134,000 

ค่าอาหารเสริม (นม)               670,800     670,800 

วัสดุการเกษตร         3,000   7,000       10,000 

วัสดุก่อสร้าง         50,000         500 50,500 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่       2,000           1,500 3,500 

วัสดุสำนักงาน       5,000 15,000   5,000 30,000   118,000 173,000 

วัสดุอื่น                 20,000   20,000 

ค่า
สาธารณูปโภค 

ค่าบริการสื่อสารและ
โทรคมนาคม 

                  600 600 

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล                   600 600 

ค่าไฟฟา้                   300,000 300,000 

ค่าบริการไปรษณีย ์                   20,000 20,000 

ค่าบริการโทรศัพท ์                   50,000 50,000 

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ 
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 

      5,000 75,000   40,000     215,000 335,000 

 
 



 
 

 

งบลงทุน 
ค่าที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                       

โครงการก่อสร้างถนน  คสล.  
บริเวณกลุ่มบ้านนายสมาน  
ชุ่มจิตร  ถึงคลองตะเรียน  หมู่
ที่ 1 ต.พิตเพียน 

  492,000                 492,000 

โครงการก่อสร้างถนน คสล.  
บริเวณกลุ่มบ้านนายมนสั  
เผือกพงษ์  ถึงบริเวณพระสาม
องค์ หมู่ที่ 4 ต.พิตเพียน 

  497,600                 497,600 

โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
ถนนจากริมคลองชลประทาน
ถึงบริเวณใกล้บ้านนายมาโนช 
หาโกสุม  ด้านหลังบา้นพัก 
สภ.โรงช้าง หมู่ที่ 1 ต.โรงช้าง 

  279,540                 279,540 

โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
บริเวณตรงข้ามบ้านนา้เผชญิ 
แก้วนพรัตน์ ต่อจากคสล.เดิม
ถึงถนนลาดยาง รพช.เส้นจาก
มหาราช - ลพบุรี หมู่ที่ 2  
ต.พิตเพียน 

  434,000                 434,000 



 
 

 

งบลงทุน 
ค่าที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

โครงการก่อสร้างลาน คสล.  
บรเิวณหน้าเข่ือนกำแพงกันดนิ

ริมคลองหนองหม้อ หมู่ที่ 1  
ต.เจ้าปลุก 

  159,000                 159,000 

โครงการซ่อมแซมถนน คสล.  
บริเวณกลุ่มบ้านนางนำ้หยด  

จำเนียรทอง  หมู่ที่ 2 ต.น้ำเต้า 
  184,900                 184,900 

โครงการซ่อมแซมถนน คสล.  
บริเวณกลุ่มบ้านนางมาลัย   

ท่าทราย  บริเวณปลายคลอง   
หมู่ที่2ต.โรงช้าง 

  497,600                 497,600 

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง
คันคลองเทพนารายณ์ไปถึง

ใกล้เคียงนานางตากลม วรนชุ 
หมู่ที่ 2 ต.น้ำเต้า 

  118,400                 118,400 

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง
จากคลองหนองหม้อถึงคลอง
อังคเลิ่ง หมู่ที่ 1   ต.น้ำเต้า 

  222,000                 222,000 



 
 

 

 

งบลงทุน 
ค่าที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง
จากบริเวณใกล้เคียงนานายสุ
ชาติ  ศรีฤกษ์  ถึงบริเวณใกล้
กับนานางกนัยาทองเกิด  หมู่
ที่ 2   ต.น้ำเต้า 

  74,000                 74,000 

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง
จากบริเวณถนนตรงขา้มวัด
เวฬุวันไปถึงหนองหลวง  หมู่
ที่ 4 - 5   ต.พิตเพียน 

  236,800                 236,800 

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง
จากบริเวณหนองโรงไปถึง
บริเวณทำนบดินฝั่งตะวันตก 
เขตพื้นที่หมู่ที่ 3 ต.เจ้าปลุก 
ถึงหมู่ที่ 6  ต.พิตเพียน 

  444,000                 444,000 

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง
จากประตนู้ำคลองลี่ไปถึงใกล้
บริเวณหนองหลวง  หมู่ที่  
4 - 5  ต.พิตเพียน 

  111,000                 111,000 



 
 

 

 

งบลงทุน 
ค่าที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง
บริเวณใกล้เคียงนานายประจญ  
สงวนทรัพย์  ถึงบริเวณหนอง
ระแหง  และเชื่อมต่อบริเวณ
ใกล้ที่นา นายมนตรี  ทิพย์รัตน์  
หมู่ที่ 6 ถึงหมู่ที่ 3  ต.พิตเพียน 

  222,000                 222,000 

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง
บริเวณคลองวัดกลางทั้งสองฝัง่  
หมู่ที่ 2    ต.โรงช้าง 

  120,250                 120,250 

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง
แยกจากถนนลาดยาง รพช. ไป
ถึงบริเวณใกล้ทางเข้าวัดหลวง
พ่อเปิ่น หมู่ที่ 1 และ 2  
ต.พิตเพียน 

  407,000                 407,000 

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง
แยกจากริมถนนสายโพธิ์พระ
ยา - ท่าเรือ  ถึงบริเวณใกล้
หนองตาเขียว  หมู่ที่ 2 ต.เจ้า
ปลุก 

  148,000                 148,000 

งบลงทุน 
ค่าที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง
เส้นทำนบดนิฝั่งตะวนัออก เขต

หมู่ที่ 6 ต.พิตเพียน 
  64,750                 64,750 



 
 

 

โครงการซ่อมแซมปรับปรุงผิว
จราจรถนนลูกรังจากบริเวณ
ประตูนำ้ไปถึงใกล้หนองโรง  
หมู่ที่ 1         ต.เจ้าปลุก 

  99,900                 99,900 

โครงการซ่อมแซมผิวจราจร
ถนนลูกรังจากปากทางเข้า

หนองสาหร่ายไปถึงรอบหนอง
สาหร่าย หมู่ที่ 6  ต.พิตเพียน 

  185,000                 185,000 

โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสวา่ง
ระบบโซล่าเซลล์พร้อมอุปกรณ์
เสาไฟฟา้ครบชุด บริเวณซอย

ใกล้บ้านนายเทอม  จำกิจ        
หมู่ที่ 2  ต.น้ำเต้า 

        140,000           140,000 

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดิน
และสิ่งก่อสร้าง 

        200,000         300,000 500,000 

งบลงทุน 
ค่าที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง 
หรือปรับปรุงที่ดินและหรือ

สิ่งก่อสร้าง 
        12,000           12,000 



 
 

 

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่
จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้

ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง 

                      

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่
จ่ายให้เอกชน นิติบุคคลหรือ
บุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่ง

สิ่งก่อสร้าง 

        80,000           80,000 

งบรายจ่าย
อื่น 

รายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น                   10,000 10,000 

งบเงิน
อุดหนุน 

เงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

                      

เงินอุดหนุนโครงการจัด
กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติและ

งานรัฐพิธ ี
                  100,000 100,000 

เงินอุดหนุนศูนยป์ฏิบัติการร่วม
ในการช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

                  50,000 50,000 

 
 



 
 

 

งบเงิน
อุดหนุน 

เงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุนเอกชน                       

เงินอุดหนุนโครงการตาม
แนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข 

            400,000       400,000 

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน ์

                      

เงินอุดหนุนโครงการ
สนับสนนุกิ่งกาชาดอำเภอ
มหาราช 

          15,000         15,000 

เงินอุดหนุนส่วนราชการ               1,276,000     
1,276,00

0 
เงินอุดหนุนค่าดำเนินการใน
การป้องกันเฝ้าระวงัและ
แก้ไขปัญหายาเสพตดิของ
ศูนย์ปฏิบัติการต่อสู้เพื่อ
เอาชนะยาเสพติด อำเภอ
มหาราช จังหวัด
พระนครศรีอยุธยา 

            95,700       95,700 

เงินอุดหนุนงบประมาณการ
จัดงานยอยศยิ่งฟ้าอยุธยา
มรดกโลก 

                  70,000 70,000 

รวม 21,316,070 4,997,740 200,000 2,228,800 2,840,600 25,000 3,957,140 5,019,020 86,000 17,343,120 58,013,490 



 
 
 
 
 
 

 


